
Šiame numeryje

ISSN 1648-7087

2 psl.
Prašymus kompensuoti 

šildymo išlaidas priims ir be 
kuro pirkimo dokumentų

5 psl.
Į muziejų – pasižiūrėti, kaip 

Mažosios Lietuvos moterys 
išradingai puošėsi

6 psl.
Nepilnametė pripažinta kalta 

dėl ją atstūmusio jaunuolio 
nužudymo Jurbarke

Prieš svarbų teismo posėdį 
– 16-metės prievartautojas iš 
Jurbarko kelyje rėžėsi į medį

Jurbarko rajonas jau turi 
triukšmomatį

16 psl.
Garbės ženklu pagerbtas už 

tikrą socialinio darbuotojo 
pavyzdį

Nr. 39 (1399) 2022 m. rugsėjo 30 d. PENKTADIENIS www.mlaikas.lt

Niekada netinginiauk... Nuostabu, kiek daug gali 
nuveikti, jei visada ką nors veiki.

Tomas Džefersonas

9 psl.

Skaitykite 4 psl.

AKCIJAAKCIJA

3 psl.

Gerbiami policijos pareigūnai,

nuoširdžiai sveikiname Jus profesinės šventės proga ir dėkojame 
už draugišką bendravimą su Jurbarko krašto bendruomene, atlieka-
mą prevencinę ir švietėjišką veiklą bei glaudų bendradarbiavimą su 
savivaldybės įstaigomis. Linkime Jums stiprios sveikatos, ištvermės, 
kantrybės, neblėstančios energijos vykdant garbingą, nepaprastai daug 
atkaklumo ir išbandymų reikalaujančią misiją – ginti kiekvieną žmogų, 
saugoti visuomenę ir valstybę. Tegul Jūsų visų darbus lydi visuomenės 
pagarba ir artimųjų palaikymas. Su švente!

Jurbarko rajono savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius
Savivaldybės administracijos direktorius Raimundas Bastys

Jurbarko pramonės 
rajonas: praeityje ir 
dabar, planuose ir 

realybėje

Smurtas Smalininkų mokykloje. 
Tėvams TRŪKO KANTRYBĖ

Smalininkų L. Meškaitytės pagrindinės mokyklos mokinių tėvai nebenori daugiau kentėti – sukvietė į susirinkimą visų atsakingų institucijų at-
stovus, reikalaudami jų spręsti įsisenėjusią nevaldomo smurto problemą. Jų vaikai bijo eiti į mokyklą, nes čia siautėja nesutramdomi keli Skalvijos 
namų globotiniai. Visų tarnybų vadovai gyrė tėvus už iniciatyvą, už norą atvirai kalbėtis ir spręsti problemą, tačiau greitų sprendimų nežadėjo.



2 /  2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39

Gera žinia tiems, kuriems rei-
kia paramos artėjant naujam 
šildymo sezonui. Jau nuo spalio 
1 dienos daugiau rajono gyven-
tojų įgis teisę gauti būsto šildymo 
išlaidų kompensacijas. Rajono 
tarybos rugsėjo 29 dienos posėdžio 
sprendimu, gyventojams, kurie 
kreipiasi būsto šildymo išlaidų 
kompensacijų už įsigytą kietąjį 
kurą (pvz., malkas), nereikės 
pateikti dokumentų (sąskaitų-fak-
tūrų), įrodančių kuro įsigijimo 
išlaidas, kaip buvo reikalaujama 
iki šiol. Taryba, pritardama šiam 
savivaldybės administracijos Soci-
alinės paramos skyriaus siūlymui, 
atsižvelgė į Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos poziciją. Rugsėjo 
20 dienos ministerijos rašte, adre-
suotame savivaldybėms, nurodyta, 
kad „gyventojai, kurie kreipiasi 
būsto šildymo išlaidų kompensacijų 
už įsigytą kietąjį kurą (pvz., malkas), 
neprivalo pateikti dokumentų (sąs-
kaitų-faktūrų), įrodančių kuro įsigi-
jimo išlaidas.“ Šiuo tarybos spren-

Prašymus kompensuoti šildymo išlaidas priims 
ir be kuro pirkimo dokumentų

dimu pakeistas Piniginės socialinės 
paramos nepasiturintiems rajono 
savivaldybės gyventojams teikimo 
tvarkos aprašas, patvirtintas tarybos 
2020 m. balandžio 30 d. sprendimu. 
Pagal pastarąjį aprašą, asmenys, ku-
rie būstą šildė malkomis, durpėmis, 
granulėmis ar kt., turėjo pateikti 
kuro pirkimo dokumentus – tik 
tada buvo priimami prašymai skirti 
išlaidų kompensaciją. 

Pasak rajono savivaldybės admi-
nistracijos specialistų, patvirtinus 
naująją tvarką, sunaudoto kuro 

kiekis bus nustatomas atsižvel-
giant į asmens pajamas, į tarybos 
patvirtintas vidutines kuro kainas, 
šilumos sąnaudų normatyvus – 
būsto kvadratūrą ir pan. Senjorams 
tereikės pateikti prašymą, kuriame 
nurodys kuro rūšį, o reikalingus 
duomenis apie būstą pateiks Ne-
kilnojamojo turto registras ir pan. 
Dirbantiems dar reikės pateikti 
pažymas apie pajamas.

Paramos prašė 213 šeimų

Pasak tarybos narių, siūlymas 

atsisakyti kuro pirkimo dokumentų 
yra teisingas, nes ne visi gyventojai 
turi lėšų kietajam kurui įsigyti, tad 
negalėtų ir šildymo išlaidų kompen-
sacijų paprašyti. 

2021–2022 m. šildymo sezono 
metu kompensacijoms už būsto šil-
dymą kitu kuru Jurbarko rajone buvo 
išmokėta per 52 tūkst. Eur. Teise 
gauti kompensaciją pasinaudojo 
213 šeimų. Preliminariais skaičiavi-
mais kompensacijų kitu kuru gavėjų 
skaičius gali padidėti 2–3 kartus, o 
lėšų šioms kompensacijoms mokėti 
poreikis gali išaugti iki 3 kartų.

Patvirtino vidutines kuro 
kainas

Tame pačiame rajono savivaldy-
bės tarybos posėdyje buvo patvir-
tintos ir vidutinės kietojo ar kitokio 
kuro kainos (įskaitant PVM):

vienos tonos akmens anglių kaina 
– 440 Eur;

vienos tonos durpių briketų kaina 

Asociatyvi pexels.com nuotr.

– 210 Eur;
vieno kubinio metro durpių kaina 

– 136 Eur;
vieno kubinio metro malkų (25–

30 proc. drėgnumo) kaina – 119 Eur;
vienos tonos pjuvenų briketų kai-

na – 432 Eur;
vienos tonos pjuvenų granulių 

kaina – 480 Eur;
vienos tonos suskystintų naftos 

dujų kaina – 795 Eur;
vienos tonos dyzelino (krosnių 

kūrenimui) kaina – 1200 Eur;
vieno kubinio metro gamtinių 

dujų kainą – 0,77 Eur.

Patvirtintos kainos taikomos nuo 
2022 m. spalio 1 d. apskaičiuojant 
būsto šildymo išlaidų ir išlaidų 
karštam vandeniui kompensacijų 
Jurbarko rajone dydį naudojantiems 
kietąjį ar kitokį kurą. Vidutinės kuro 
kainos Savivaldybės tarybos spren-
dimu tvirtinamos kiekvienais metais, 
šildymo sezono pradžioje, atsižvel-
giant į rinkos kainų pokyčius. 

„Mūsų laiko“ inf.

Rajono tarybai rugsėjo 29 die-
nos posėdyje pritarus, Jurbarko 
rajono savivaldybės administra-
cijoje bus įsteigta papildomai 1,5 
etato ir steigiamas naujas skyrius.

Pusė etato suplanuota nuo spalio 1 
dienos rajono savivaldybės adminis-
tracijos švietimo, kultūros ir sporto 
skyriuje, ir vienas etatas – naujame 
skyriuje, kuris administracijos struk-
tūroje atsirastų nuo 2023 m. sausio 
pirmos dienos. Būtų įsteigiamas 
Viešųjų pirkimų skyrius, padidinant 
valstybės tarnautojų skaičių 1 etatu 
viešųjų pirkimų skyriaus vedėjo 
pareigybei. Tokiu būdu didžiausias 
leistinas rajono savivaldybės admi-
nistracijos valstybės tarnautojų parei-
gybių ir darbuotojų, dirbančių pagal 
darbo sutartis, skaičius siektų 172,5.

Administracijos argumentai to-
kiems prašymams – trūksta specia-

Savivaldybės administracijoje bus 
kuriamas naujas skyrius

listo, kuris kuruotų sporto sritį, nes 
dabar kultūrą ir sportą kuruoja tik 
vienas specialistas, nors anksčiau 
buvo du.

Tarybos nariams, svarstant šį 
klausimą komitetuose, kilo klausi-
mų, ar pavyks rasti specialistą, kuris 
sutiks dirbti nepilnu etatu. Adminis-
tracijos direktorius nuramino, kad 
pavyks. Sporto sritį kuruosiančiam 
darbuotojui numatyta mokėti 660,65 
Eur neatskaičius mokesčių (0,5 
etatui). Viešųjų pirkimų skyriaus 
vedėjo pareigybei – 1466,1–2715 
Eur neatskaičius mokesčių.

Konsoliduoja viešuosius pir-
kimus

Antrasis administracijos prašy-
mas, t. y. keisti struktūrą, susijęs su 
birželio mėnesio tarybos sprendimu 

ir laukiančia reforma. Nuo 2023 m. 
sausio 1 d. įsigalioja LR viešųjų 
pirkimų įstatymo pakeitimai, pagal 
kuriuos rajono savivaldybėje turi 
būti užtikrinta, kad į jos veiklos sritį 
patenkančių perkančiųjų organiza-
cijų pirkimai, kurių sutarties vertė 
viršija 15 000 eurų be PVM, būtų 
atliekami per centrinę perkančiąją 
organizaciją. Priminta, kad rajono 
savivaldybės taryba 2022 m. bir-
želio 30 d. sprendimu suteikė teisę 
rajono savivaldybės administracijai 
atlikti centrinės perkančiosios orga-
nizacijos  funkcijas. Savivaldybėje 
veikiančios 38 perkančiosios orga-
nizacijos (įskaitant ir Savivaldybės 
administraciją) per metus atlieka 
vidutiniškai apie 8 300 pirkimų, o 
sutarčių vertė vidutiniškai siekia 
apie 7,9 mln. Eur per metus. Atlikus 
analizę ir įvertinus poreikį, savival-
dybei rekomenduojama steigti savo 
centrinę perkančiąją organizaciją 
ir funkcijų vykdymą priskiriant 
vienam iš Jurbarko rajono savi-
valdybės administracijos padalinių 
arba kuriant naują padalinį. Šiuo 
metu savivaldybės administracijos 
Teisės ir civilinės metrikacijos sky-
riuje yra patvirtinti 3 viešųjų pirkimų 
specialistų etatai. Siekiant užtikrinti 
visų savivaldybės pavaldžių įstaigų 
viešųjų pirkimų vykdymą ir kontro-
lę, nuo 2023 m. sausio 1 d. siūloma 
keisti Administracijos struktūrą ir 
įsteigti atskirą struktūrinį padalinį – 
Viešųjų pirkimų skyrių, į kurį būtų 
perkelti viešųjų pirkimų specialistų 

etatai iš Teisės ir civilinės metrika-
cijos skyriaus ir įsteigtas Viešųjų 
pirkimų skyriaus vedėjo etatas.

Daugiau etatų paprašė ir 
įstaigos

Daugiau etatų bus sukurta ir sa-
vivaldybei pavaldžiose įstaigose. 
Tarybos nariai, šį klausimą svars-
tydami komitetuose, replikavo, kad 
šiame tarybos posėdyje, ko gero, 
kaip niekada rajono savivaldybėje 
bus įsteigta naujų papildomų etatų – 
ne viena dešimtis. „Rajono savival-
dybė taps didžiausiu darbdaviu ra-
jone“, – ironizavo kai kurie tarybos 
nariai, į ką kiti politikai sureagavo 
tikindami, kad savivaldybės įstaigo-
se darbuotojai neapsikentę nebetyli, 
nes nebenori dirbti už penkis.

Į rugsėjo 29 dienos tarybą su 
prašymais leisti steigti naujus etatus 
kreipėsi rajono socialinės, švietimo, 
sveikatos priežiūros įstaigos. Po 
vieną kelis naujus etatus mokytojų 
padėjėjams prašė tokios švietimo 
įstaigos kaip Jurbarko „Ąžuoliuko“ 
mokykla, Jurbarkų darželis-moky-
kla, Eržvilko gimnazija, Šimkaičių 
J. Žemaičio pagrindinė mokykla, 
Skirsnemunės J. Baltrušaičio pa-
grindinė mokykla ir kt. Leisti steigti 
naujų etatų paprašė ir  Jurbarko ligo-
ninė, Jurbarko socialinės paslaugos, 
Seredžiaus senelių globos namai. 

„Mūsų laiko“ inf.

Bus įsteigtas papildomas 1,5 etatas ir įsteigtas naujas skyrius. 
Redakcijos nuotr.

Rugsėjo 28 d. Jurbarko rajono sa-
vivaldybės administracijos direktorius 
Raimundas Bastys pasirašė įsakymus, 
kuriais oficialiai paskelbė šildymo se-
zono pradžią. 

Nuo spalio 3 dienos šiluma bus 
tiekiama ikimokyklinio ugdymo įstai-
goms, mokykloms ir gydymo įstaigoms 
(įsakymas Nr. O1-1201), o nuo spalio 
10 dienos bus pradėti šildyti ir daugi-
abučiai gyvenamieji namai (įsakymas 
Nr. O1-1202). 

Atkreipiame dėmesį, kad šilumos 
vartotojai gyvenamuosiuose namuose 
turi teisę, suderinę su šilumos tiekėju, 
jeigu yra techninės galimybės, patys 
nuspręsti dėl savo pastatų šildymo 
pradžios, nepažeisdami higienos normų.

Su įsakymais galite susipažinti Sa-
vivaldybės interneto svetainės www.
jurbarkas.lt skiltyje „Naujienos“. 

Jurbarko rajono savivaldybės 
administracijos

Dokumentų ir viešųjų ryšių 
skyrius

Pradedamas 
2022–2023 

metų šildymo 
sezonas

Asociatyvi pexels.com nuotr.



2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39 / 3

--- nukelta į 4 psl. ---

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Pamokų nelankymas; klasėje 
plėšomas popierius; mėtoma 
kreida; iš pamokos išnešami 
pradinukai; tempiami suolai 
iš klasės pamokų metu; keiks-
mažodžių lavina ne tik žodžiu, 
bet ir rašant juos ant lentos ir 
suolų; mokytojui į veidą svie-
džiamas kamuolys; grasinimai 
nužudyti,  po velėna pakišti 
mokytojus ir jų vaikus; užba-
rikaduotos mokytojų kambario 
durys; grasinimai peiliu ne 
tik mokyklos darbuotojams; 
spardomos mokyklos durys; 
sugadinta spyna; įžeidinėjami 
policijos pareigūnai; nuola-
tiniai pabėgimai iš mokyklos 
ir iš globos įstaigų; rūkymas 
mokyklos teritorijoje ir mo-
kyklos koridoriuose; kitoks 
psichologinis ir fizinis smurtas 
prieš visą bendruomenę; nere-
agavimas į pastabas. Tokia šių 
dienų kasdienybė Smalininkų 
Lidijos Meškaitytės pagrindi-
nėje mokykloje. Šiais žodžiais 
susirinkimą pradėjo minėtos 
mokyklos tėvai, neapsikentę 
nevaldomo smurto, ir rugsėjo 
28 dieną į Smalininkų kultūros 
namus sukvietę visų atsakingų 
institucijų atstovus, reikalau-
dami realių sprendimų spren-
džiant įsisenėjusią problemą, 
imtis konkrečių priemonių, kad 
jų vaikai ir mokytojai mokyklo-
je jaustųsi saugūs. Įkaitais visą 
mokyklos bendruomenę laiko 
vaikų globos įstaigos Skalvijos 
namai globotiniai. Kalba eina 
apie tris–keturis globotinius, 
įtraukiančius į savo destrukty-
vias veiklas ir kitus vaikus.

„Nesame nusiteikę dar ilgiau 
laukti institucijų ir globos adminis-
tracijos neveiksmingumo ir abejin-
gumo. Neieškome kaltų, bet prašo-
me tikslaus ir konkretaus veiksmų 
plano, kad saugūs būtų visi vaikai“, 
– susitikimo pradžioje sakė smali-
ninkietė, mokyklos mokinio mama, 
Inesa Kazikaitienė, kuri drauge su 
kita mama, Raimonda Karveliene, 
ėmėsi iniciatyvos sukviesti visus, 
kalbėtis ir pagaliau spręsti.

Bendruomenei rūpi

Daugiau nei dvi valandas tru-
kusiame susirinkime dalyvavo 
gausiai susirinkusi miestelio ir 
mokyklos bendruomenė – tėvai, 
kurių vaikai mokosi minėtoje mo-
kykloje ir tie, kurių vaikai mokęsi, 
baigę ir tęsia studijas aukštosiose 
mokyklose. Dalyvavo ir Smalinin-
kų bendruomenės nariai, mokyklos 
vadovai ir darbuotojai. Atvyko ir 
tarybos narių – penki iš 25. Atvyko 
ir visų kviestų institucijų atstovai 
– vaikų globos įstaigos Skalvijos 
namai direktorius Nerijus Jarilinas, 
lydimas darbuotojų, L. Meškai-
tytės mokyklos vadovas su peda-
gogais; Tauragės apskrities vaiko 
teisių apsaugos tarnybos vadovė 

Smurtas Smalininkų mokykloje. Tėvams trūko kantrybė

Birutė Sragauskienė ir Jurbarko 
skyriaus darbuotojai, dalyvavo ir 
tarnybos vyriausioji patarė Gai-
la Matulytė iš Vilniaus, rajono 
policijos komisariato viršininkas 
Aivaras Dumčius, lydimas darbuo-
tojų, Jurbarko rajono savivaldybės 
meras Skirmantas Mockevičius, ta-
rybos nariai Liudmila Norkaitienė, 
Genė Gudaitienė, Inga Molevaitė 
ir Gražvydas Ažna, Smalininkų 
seniūnas ir kt.

Daugiausiai tėvų priekaištų – 
Skalvijos namų vadovui

Pirmasis žodį gavęs Skalvijos 
namų direktorius N. Jarilinas ap-
gailestavo, kad jo atstovaujama 
įstaiga eilinį kartą pasitinkama 
kaltinimais, su kuriais nelinkęs su-
tikti – kvietė visų savęs paklausti, 
ar kiekvienas padarė tai, ką turėjęs 
padaryti. Kvietė bendradarbiauti, 
o ne kariauti, stebėdamasis, iš kur 
pas suaugusius tiek pykčio, jei šie 
galintys vaikus vadinti nusikalsta-
mai veikiančia grupuote. Jis primi-
nė vaiko teisių apsaugos įstatymą, 
kuriuo vaikai turi būti saugomi 
nuo smurto. N. Jarilino teigimu, jis 
yra reagavęs į kiekvieną mokyklos 
vadovo skambutį – atvykdavęs ir 
išklausydavęs, kad yra atsiprašęs 
už globotinių netinkamą elgesį. 
Jo nuomone, už mokinių saugumą, 

ugdymą mokykloje yra atsakinga 
pati švietimo įstaiga. Skalvijos 
namų vadovo pasisakymas buvo 
dažnai pertraukiamas tėvų ko-
mentarų – šie vadovui pažėrė 
daugiausiai priekaištų, tikindami, 
kad reikia ne atsiprašymų, o imtis 
konkrečių priemonių, kas yra ne-
daroma, o jei ir daroma – neveiks-
minga. Tėvai klausė N. Jarilino, 
kokių jis konkrečių priemonių 
ėmėsi, kad spręstų šią problemą. 
„Jūs ginate savo vaikus, o kas 
gina mūsų vaikus?“ – klausė kitos 
mamos, patikindamos, kad proble-
ma įsisenėjusi, jau penkeri metai 
yra nesprendžiama. „Toleravome, 
bandėme suprasti, bet niekas ne-
sikeičia“, – sakė tėvai, problemą 
matydami globos įstaigos neveiks-
nume. „Jei mano vaikas kažkas 
panašaus darytų, kas būtų kalta 
– mokykla ar šeima? Kalta šeima. 
Galbūt toje šeimoje kažkas ne taip. 
Jei visi sako, kad mano vaikas 
elgiasi netinkamai, gal spręskime 
problemą, kreipkimės, ieškome 
pagalbos“, – kalbėjo tėvai, tokios 
pat atsakomybės reikalaudami ir 
iš globos įstaigos, kuriai patikėta 
rūpintis globotiniais. „Kaip jūs 
drausminate vaikus, gavę prane-
šimus?“, – klausė tėvai, į ką N. 
Jarilinas atsakęs, kad reaguoja, bet 
yra varžomi įstatymo – net balso 
pakelti negalintys.

Policija siūlo išskaidyti susi-
dariusią grupuotę

Rajono policijos komisariato 
viršininkas Aivaras Dumčius, pati-
kinęs, kad problema yra, kad poli-
cija reagavusi, ėmėsi priemonių ir 
veiksmų. Paaiškinęs, kad policijos 
funkcijos yra ribotos įstatymų – 
asmeniškai su nepilnamečiu nega-
lintys atlikti prevencinių pokalbių. 
Patikinęs, kad pasirengę reaguoti 
į nusiskundimus ir prisidės savo 
pajėgomis, kiek galės. Pripažįsta-
ma, kad rajono policija iškvietimų 
į Smalininkus sulaukia daug. Šiais 
metais į Skalvijos namus policija 
kviesta apie 70 kartų. „84“, – pa-
taisė kiti tėvai. A. Dumčius paaiš-
kino, kad policijai dar tenka kone 
kiekvieną savaitgalį į globos namus 
parvežti pabėgusius globotinius, į 
ką tėvai sureagavo klausimais, ar 
globos įstaigai yra taikoma atsako-
mybė už nepriežiūrą, jei globotiniai 
bėga iš globos namų, ir tų vaikų 
ieško po tris paras. Pasak komi-
sariato viršininko, tokių nutarimų 
nėra. Lietuvos mastu nėra tokios 
praktikos, kad būtų nubausti glo-
bos namų darbuotojai. A. Dumčius 
pateikė savo siūlymą sprendžiant 
smurto problemą – jei yra susida-

riusi grupuotė ir yra joje lyderiai, tą 
grupę reikia išskaidyti.

Traumuoti vaikai, kuriems 
reikia rimtos pagalbos

Iš Vilniaus atvykusi Vaiko 
teisių apsaugos tarnybos vyriau-
sioji patarėja Gaila Matulytė 
sveikino bendruomenę, kuri apie 
skaudulius kalba atvirai ir vie-
šai, siūlydama kitokiu žvilgsniu 
pasižiūrėti į smurtaujančius glo-
botinius. „Tų vaikų skausmas ir 
agresija, pyktis, peilis prie kaklo 
yra jų gynyba. Jie taip ginasi, nes 
yra labai sužeisti, sutraumuoti 
vaikai. Ir jie dėl to nekalti“, 
– kalbėjo viešnia, tikindama, 
kad šiems vaikams, greičiausiai 
turintiems psichikos sutrikimų, 
reikia specializuotų psichologų 
ir psichiatrų pagalbos ir  kad 
tokia pagalba brangiai kainuoja. 
Jos žodžiais, tokias individuali-
zuotas paslaugas galėtų suteikti 
rajono savivaldybė – pasamdytų 
asmeninį asistentą, kuris tuos 
globotinius lydėtų ir mokykloje, 
ir už jos ribų. Tokios praktikos 
kai kuriuose rajonuose jau yra. 
Atsakomybe turi dalintis ir pati 

Į susitikimą atvykusi B. Sragauskienė, Tauragės apskrities vaiko 
teisių apsaugos skyriaus direktorė, bei rajono policijos komisariato 
viršininkas A. Dumčius, pateikęs bendruomenei savo siūlymą, kuris 

padėtų sutramdyti siautėjančius globotinius.

Daugiausiai tėvų priekaištų, kaltinimų neveiksnumu teko atremti 
Skalvijos namų direktoriui Nerijui Jarilinui. Mokyklos bendruomenė 

jaučiasi nesaugi, nes visas negeroves sukelia būtent šių globos namų 
auklėtiniai. L. Juškaitienės nuotraukos

Valstybės vaiko teisių apsaugos 
tarnybos vyriausios patarėjos G. 

Matulytės žodžiais, smurtaujantys 
globotiniai yra giliai traumuoti, 
greičiausiai psichikos sutrikimų 

turintys, vaikai, kurie dėl to 
nekalti – jiems reikia rimtos 

specialistų pagalbos.

Pasak mokytojos E. Gylienės, 
Smalininkų L. Meškaitytės 

pagrindinės mokyklos pedagogai 
jaučiasi įskaudinti, nes nepelnytai 

kaltinami nesusitvarką su savo 
pareigomis, nesudominantys 

mokinių pamokų metu.

Vienos iš susirinkimo organizatorių – Inesa Kazikaitienė (kairėje) ir 
Raimonda Karvelienė, sukvietusios tarnybų atstovus, uždavusios šiems 

aštrius klausimus, atvirai kalbėjusios apie įsisenėjusią problemą bei 
vaikų baimes. Kartu su kitais tėvais reikalauja visų institucijų išspręsti 

problemą, kol dar neįvyko tragedija.



4 /  2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39

RudRuduo – metas prenumeratos akcijai!uo – metas prenumeratos akcijai!

Prenumeruokite ir kiekvieną penktadienį „Mūsų laikas“ 

pasieks jūsų namus. 

Sulaukiame daug padėkos ir pagyrimo žodžių mūsų 

leidžiamam laikraščiui „Mūsų laikas“. Stengiamės pateikti 

kuo daugiau ir įvairiapusės informacijos: nuo politinių 

aktualijų iki kasdienių rūpesčių. Mums labai svarbu žinoti, 

kaip Jūs gyvenate, svarbu padėti išspręsti Jūsų problemas, 

svarbu, kad Jus pasiektų reikalinga informacija. Laikraščio 

prenumeratos užsakymas yra mūsų darbo įvertinimas.

Prenumerata priimama pašte, pas mobiliuosius laiškininkus ir redakcijoje 

(Dariaus ir Girėno g. 62-31, Jurbarke).

**Kvieskite mobilųjį laiškininką tel. 

8 700 55 400. Pašte taikomas pre-

numeratos priėmimo mokestis.

**Užsisakyti redakcijoje galite tel.   

8 652 65 041, el.paštu platinimas@

gmail.com. Redakcijoje prenu-

merata priimama be papildomų 

mokesčių.

Prenumerata akcijos metu pirmajam 2023 metų pusmečiui – 21 Eur. 

Skelbiame rudens prenumeratos akciją. Deja, dėl kainų kitimo galime pasiūlyti akciją tik pirmajam metų pusmečiui. Antrajam skelbsime 
jau kitais metais, t. y. gegužės–birželio mėn. Akcija galios iki spalio 31 d. 

--- atkelta iš 3 psl. ---

globos įstaiga bei mokykla. 
Anot G. Matulytės, abiejų atsto-
vai turi įsivertinti, ar viskas buvo 
padaryta, ar turi specialistus, 
kurie konsultuotų tokius vaikus, 
kaip suvaldo situaciją ir pan. 
Sutinka, kad išeitis galėtų būti ir 
minėtos vaikų grupės išskaidy-
mas, iškeliant globotinius į kitą 
globos įstaigą ar pas globėjus, 
bet tam reikia teismo sprendi-
mo. Teismas priima sprendimą 
įvertinęs visas aplinkybes. Pasak 
patarėjos, vaiko teisių apsaugos 
tarnyba greičiausiai vertins, kaip 
vykdomos pareigos globos įstai-
goje Skalvijos namuose. 

Mokytojai jaučiasi 
neteisingai kaltinami

Smalininkų L. Meškaitytės pa-
grindinės mokyklos pedagogų 
vardu kalbėjusi mokytoja Edita 
Gylienė išsakė nuoskaudą, kurią 
jaučia ir kiti kolegos. Kaltinami 
esą nemokantys dirbti, į pamoką 
mokinį pakviesti, jį sudominti. 
„Nepriimame savivaldybės atstovų 
kaltinimų, kad blogai dirbame, ne-
susitvarkome“, – kalbėjo mokytoja, 
patikinusi, kad pedagogai dirba, 
stengiasi, su globotiniais kalbasi. 
Pasak E. Gylienės, mokykla ėmėsi 
visų priemonių, sprendžiant šią 
smurto problemą, bet visas prie-
mones išsėmus, kreipėsi pagalbos į 
rajono savivaldybės vaiko teisių ap-
saugos tarnybos, kurių, jos žodžiais, 
liko nesuprasti. Pasak pedagogės, 
minėtų tarnybų atstovų labiau gi-
nami tie 3–6 smurtauti linkę vaikai, 
pamirštant kitus, kurie nuo tų kelių 

vaikų kenčia. Pedagogus stebina ir 
tų tarnybų atstovų žodžiai, skiriami 
smurtaujantiems ir į pamokas nei-
nantiems globotiniams, skambantys 
maždaug taip: jei būsi geras, ketu-
rias dienas eisi į pamokas, penktą 
dieną gausi laisvą. „Savo blogume 
būk kažkiek geras, ir tu gausi prizą. 
Kokią pamoką jie gauna?“, – klausė 
mokytoja, labiausiai dėkodama mo-
kinių tėvams, kurie netyli ir bando 
padėti. „Ačiū, kad nepalikote mūsų 
vienų valtyje skęsti. Norime, kad 
mūsų laivas išplauktų“, – dėkojo 
tėvams E. Gylienė, siūlydama pa-
našų sprendimą, kaip ir policijos 
komisariato viršininko – tris lyde-
rius, kurie išprovokuoja negeroves 
mokykloje, išskirstyti, ką mokykla 
buvo siūliusi jau anksčiau, bet tam 
nebuvo pritarta. 

Meras: ieškosime išeities, 
o ne kaltų

Rajono meras Skirmantas Moc-
kevičius sureagavo į E. Gylienės 
žodžius, patikinęs, kad jokių 
savivaldybės kaltinimų mokyklos 
pedagogams nėra. Apie susitikime 
išgirstą informaciją, pasisakymus 
apibendrino žodžiais: „Išgirdome, 
nieko nekaltinsime, pasistengsime 
nebausti, bet ieškosime išeities. 
Finansuosime reikalingas priemo-
nes, kurias profesionalai pasiūlys. 
<...> Privalome užtikrinti saugu-
mą. Kito kelio nėra. Mūsų visų 
tarnybų pareiga.“ Meras patikinęs, 
kad bus atsižvelgiama į siūlymus 
– tiek policijos, tiek vaiko teisių 
apsaugos tarnybų. Nuspręsta po 
mėnesio surengti panašų susitiki-
mą ir aptarti bei atsiskaityti ben-
druomenei, ką pavyko nuveikti. 

Rajono vadovas sulaukė smalinin-
kiečių tėvų kritiškų klausimų, ką 
rajono savivaldybė yra nuveikusi, 
kokių priemonių ėmėsi, nes būtent 
savivaldybei yra pavaldžios abi 
įstaigos, tiek globos įstaiga, tiek 
mokykla, tad informaciją apie įsi-
senėjusią problemą savivaldybės 
vadovai ir atstovai turėję žinoti. 

Prašė stengtis, 
kad globotiniai neprisigertų
Bene paskutinis kalbėjęs Sma-

lininkų L. Meškaitytės pagrindi-
nės mokyklos direktorius Artūras 
Matukaitis išreiškė nuomonę, kad 
tarnybos ir institucijos ne viską 
padaro, kad padėtų smurto proble-
mą spręsti. Direktoriaus žodžiais, 
susidariusi tokia situacija, kai 
smurtaujantys globotiniai jį patį 
gąsdina vaiko teisių apsaugos tar-
nyba. „Vaikas turi pajusti, kad ne 
tik kad jų teisės ginamos, bet ir iš 
jų reikalauti, kad atliktų pareigas. 
Jie jaučia, kad už jų nugaros stovi 
kiti žmonės (tarnyba), ir jie tuo 
naudojasi“, – apmaudavo direkto-
rius. Skalvijos namų atstovų papra-
šė stengtis, kad globotiniai nepri-
sigertų vakarais, nes taip nutinka 
– pagiringi iš ryto į pamokas ateina 
ne tik aštuntokai, bet ir šeštokas. 
A. Matukaitis prašė Skalvijos 
namų atstovų ir dėti visas pastan-
gas, kad globotiniai nerūkytų, nes 
psichotropinės medžiagos taip pat 
kenkia psichikai. Paaiškėjo, kad 
globotiniai smurtauja ir prieš kitus 
globotinius, tačiau apie tai globos 
įstaiga viešai nekalba. Mokyklos 
direktorius ragino globos namų 
administraciją, darbuotojus kuo 
dažniau lankytis mokykloje, būti 

su auklėtiniais kartu pamokose, 
kontroliuoti. Pasirūpinti tų vaikų 
užimtumu, nes nė vienas globo-
tinis nelanko mokykloje būrelių. 
Stengtis reikia ir verta, pasak di-
rektoriaus, nes tie vaikai gali būti 
geri – jis pats tai matęs. Tik reikia 
visiems kantrybės ir susitelkimo. 

Esminis tėvų klausimas, 
į kurį niekas neatsakė

Tėvams rūpėjo išgirsti atsaky-
mą į esminį jiems ramybės neduo-
dantį klausimą, kurį uždavė kone 
visų institucijų atstovams. „Ką 
šiandien padarysite, kad mano 
vaikas rytoj nebūtų užkabintas, 
sužeistas ar, neduok Dieve, pa-
pjautas?“ – atvirai tiesiai šviesiai 
panašių klausimų klausė tėvai ir 
policijos, ir vaiko teisių apsaugos 
tarnybos atstovų, ir mero. Atsa-
kymai vilties tėvams nesuteikė. 
Pasak G. Matulytės, ji asmeniš-
kai pati nieko negalėtų padaryti, 
kad taip neatsitiktų. Galinti tik 
melstis. Jos žodžiais, situacija 
sudėtinga, todėl tokiems sprendi-
mams priimti reikia laiko. „Nėra 
stebuklingo sprendimo rytoj. Bet 
vilties labai daug“, – sakė vyriau-
sioji patarėja. Pasak mero, jau yra 
daroma, kažkokių veiksmų ima-
masi, nes tą trečiadienį mokykloje 

nebuvo nė vieno Skalvijos namų 
globotinio. Šios įstaigos vadovas 
nepaaiškino, kodėl. Priežasčių 
nežinojo ir pedagogai, patikinę 
kad tą dieną  mokykloje buvo 
labai ramu, tylu, niekas nesipyko, 
sakė E. Gylienė.

Tėvų patarimai

Pikti, nes bejėgiais prieš savo 
vaikus besijaučiantys tėvai turėjo, 
ką patarti ir pasiūlyti, sprendžiant 
problemą – kai kurių žodžiais, 
mokykloje galėtų budėti apsau-
ginis darbuotojas ar policijos pa-
reigūnas, kuris prižiūrėtų tvarką. 
Bent jau laikinai, kol bus surastas 
sprendimas. Institucijų bejėgiš-
kumą matydami kiti tėvai siūlė 
kiekvienam mokiniui nupirkti po 
dujų balionėlį, kad šiuo apsigintų 
nuo smurtautojų. Buvo ir tokių, 
juokais išsakytų, neišleisti rajono 
vadovo iš salės tol, kol nebus pa-
sirašytas įsakymas atleisti globos 
namų vadovą ir pradėti tyrimą, ar 
viskas įvairiose tarnybose buvo 
tinkamai atlikta. Kiti tėvai siūlė 
pagalbos kreiptis į Vyriausybę 
– gal reikia inicijuoti pakeitimą 
įstatymų, kurie neleidžia tinkamai 
atlikti savo funkcijų ir užtikrinti 
visų vaikų saugumą. 

Smurtas Smalininkų mokykloje. Tėvams trūko kantrybė



2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39 / 5

Nuo šiol Lidijos Meškaitytės 
vardo premijos konkursas su-
lauks didesnio šalies (ir ne tik) 
menininkų dėmesio. 

Konkurse dalyvauti ir į 1500 
eurų premiją pretenduoti galės 
visi Lietuvos bei užsienio šalių 
dailininkai, sukūrę darbus Ma-
žosios Lietuvos tema. Jurbar-
ko rajono savivaldybės tarybos 
rugsėjo 29 dienos sprendimu, 
nuo šiol pretenduoti į šią rajono 
savivaldybės įsteigtą premiją gali 
ne tik Lietuvos tautodailininkai, 
kaip buvo iki šiol, o kur kas 
platesnis menininkų ratas. Be to, 
autoriai parodai-konkursui galės 
pateikti savo darbus, atliktus per 
paskutiniuosius penkerius, o ne 
dvejus metus, kaip buvo iki šiol, 
t. y. dar 2007 metais Savivaldybės 
tarybos patvirtintose premijavi-
mo nuostatose. Premijų skyrimo 
nuostatų pakeitimų iniciatorius 

Dėl L. Meškaitytės vardo premijos 
varžysis ir profesionalūs dailininkai

yra Mažosios Lietuvos Jurbarko 
krašto kultūros centro direktorius 
Arvydas Griškus, priminęs, kad 
2022-ieji yra paskelbti L. Meškai-
tytės metais. Jo žodžiais, minėti 
pakeitimai prisidėtų prie konkurso 
prestižo didinimo, pakeltų meno 
kūrinių kartelę bei garsintų daili-
ninkės vardą ir kūrybą Lietuvoje 
bei užsienyje. Iniciatoriaus pirmi-
niuose siūlymuose buvo įrašyta, 
kad konkurse galės dalyvauti 
Lietuvos dailininkai – tarybos 
nariai pasiūlė neužkirsti kelio da-

lyvauti ir užsienio dailininkams. 
Priminsime, kad konkursinę par-
odą premijai gauti organizuoja 
Jurbarko rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo, kultūros 
ir sporto skyrius, įgyvendina Ma-
žosios Lietuvos Jurbarko krašto 
kultūros centras. Premijos laurea-
tą (-us) renka rajono savivaldybės 
mero potvarkiu sudaryta 7 asmenų 
vertinimo komisija, kurios narius 
siūlo Mažosios Lietuvos Jurbarko 
krašto kultūros centras. Pagrindi-
nis vertinimo kriterijus – kūrinio 
meninis lygis. Nesant konkursinė-
je parodoje pakankamai brandžių 
kūrinių, vertinimo komisija turi 
teisę neskirti premijos, jos pinigi-
nį fondą perkelti kitam konkursui 
arba premiją padalinti keliems, 
daugiau kaip trims, geriausiems 
parodos dalyviams. 

„Mūsų laiko“ inf.

Projektą „Lietuviškoji Frida Lida 
Meškaitytė: gyvenimas ir kūryba 

Mažojoje Lietuvoje“ iš dalies finansuoja 
Spaudos, radijos ir televizijos rėmimo 

fondas, skirta 2 700 Eur

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

2022-uosius paskelbus Lidijos 
Meškaitytės metais, kultūrinis 
Jurbarko rajono gyvenimas tapo 
kur kas gyvesnis ir įdomesnis – 
pagausėjo įvairių renginių, įdomių 
susitikimų, netikėtų pažinčių, 
susijusių su Mažosios Lietuvos 
istorija, kasdiena ir net aprangos 
detalėmis, apie kurias rašomi 
moksliniai darbai, atliekamos 
rekonstrukcijos, eksponuojamos 
parodos. Su viena tokių apran-
gos detalių ir buvo supažindinti 
jurbarkiečiai, rugsėjo 23 dieną 
susirinkę į V. Grybo memorialinį 
muziejų, paklausyti paskaitos 
apie puošnias kišenes, vadinamas 
delmonais, kurias Lietuvoje ne-
šiojo tik Mažosios Lietuvos krašto 
moterys. Paskaitą apie šią tautinio 
kostiumo detalę paskaitė ir net 
rekonstruotų pagal autentiškus 
pavyzdžius delmonų parodą atve-
žė viešnia iš Klaipėdos – dr. Elena 
Matulionienė. Ji pati tyrinėjusi šią 
kostiumo detalę, parašiusi moks-
linį darbą ir su savo dukra pagal 
autentiškus muziejinius pavyz-
džius Mažosios Lietuvos delmonus 
rekonstravusi. Parodoje V. Grybo 
memorialiniame muziejuje – XIX 
a. vidurio–XX a. pradžios delmo-
nų rekonstrukcijos. Priminsime, 
kad delmonas – ryški Mažosios 
Lietuvos moteriško tautinio kos-
tiumo detalė, spalvotais siūlais ar 
karoliukais dekoruotas tekstilinis 
krepšelis (ar kišenė), ryšimas ties 
juosmeniu. 

„Norisi kuo įvairiau, įdomiau 
pakalbėti apie Lidą, apie minia-
tiūros žanrą, akvarelinę techniką“, 
– gana gausiai susirinkusioms tą 
penktadienį į muziejų moterims 
(į paskaitą atėjo tik vienas vyras, 
– aut. past.), kalbėjo muziejininkė 
edukatorė Gabija Viduolytė, paaiš-
kinusi, kaip delmonai yra susiję su 
L. Meškaitytės miniatiūromis. „Jei 
Lida savo krašto gamtą įamžino ant 
popieriaus lapelio, tai kitos, kiek 
anksčiau gyvenusios lietuvninkės, 
gamtos motyvus, nuotaikos spalvas 
perteikė ant tekstilinių miniatiūrų“, 
– paaiškino ji, tomis tekstilinėmis 
miniatiūromis ir pavadindama 
mažus darbelius – delmonus, kurių 
seniausias yra XIX a. vidurio, o 
vėlyviausias – 1938 metų.

Namie su viena, 
į bažnyčią – su kita

Tai buvo ir praktiška tautinio kos-
tiumo detalė, ir puošybos elementas. 

Į muziejų – pasižiūrėti, kaip Mažosios Lietuvos 
moterys išradingai puošėsi

Kuklesnę kišenę rišdavo po prijuos-
te, o puošnią pasirišdavo eidamos į 
bažnyčią. Įdomu tai, kad į bažnyčią 
eidavo ryšėdamos tik juodais siū-
lais apsiūtą delmoną. Tos kišenėlės 
tarnaudavo ir kaip piniginė, ir kaip 
rankinukas – ir pinigėlių, ir nosinai-
čių, ir maldaknygę įsidėdavo. Tas 
krepšelis buvo siuvamas iš įvairių 
medžiagų, atraižų – lino, vilnos, 
kartūno, milo, velveto – dažniausiai 
stačiakampio, užapvalintais galais, 
rombo formos. Būtinai išsiuvinėta 
ryškiaspalviais siūlais. Delmonas 
dekoruotas netikėtais, tik šiam kraš-
tui būdingi spalviniais deriniais, su 
dominuojančiais išsiuvinėtais au-
galiniais motyvais, inicialais ir net 
užrašais – mat ne tik sau siūdavo, 
siuvinėdavo, bet ir dovanodavo.

Atėjo iš aukštuomenės

Moterys visais laikais norėjo puoš-
tis. Pasirodo, tos puošnios kišenės į 
lietuvninkių kasdieną atkeliavusios 
iš aukštuomenės, kuomet ponios po 
savo krinolininiais sijonais, virš ap-
atinio sijono, turėdavo dvi kišenėles, 
aprištas per juosmenį. Šią kostiumo 
detalę ypač buvo pamėgusios ir 
Skandinavijos šalys, įvairūs kaimy-
ninės Latvijos regionai. 

Delmonų nerasite jokiuose ki-
tuose Lietuvos regionuose – puoš-
nias kišenes nešiojo tik Mažosios 
Lietuvos moterys. Ne todėl, kad 
žemaitės ar dzūkės nemokėtų to-
kių pasiūti ir išsiuvinėti. Anaiptol. 

Jos taip pat turėjo krepšelių, tik 
kitokio stiliaus, formos, medžiagų 
– iš vytelių pintų, ar net šiaudų. 
Pritaikydami ir skarą. „Tai buvo 
evangelikų kišenė. Visai kita tiky-
ba“, – paaiškina Elena, kodėl Ma-
žosios Lietuvos delmonai neišplito 
į kitus šalies regionus. Ji priminė 
apie tuos laikus, kuomet buvo daug 

įvairiausių draudimų, kad ir tokių, 
jog katalikams nuodėmė lankytis 
evangelikų bažnyčioje, kaip ir 
rengtis jų drabužiais. 

Saulės išblukinti siūlai

Anksčiau ant liemens, o dabar 
– muziejuose po stiklu. Autentiški 
delmonai yra muziejiniai ekspona-
tai. Autentiškų Mažosios Lietuvos 
delmonų, išlikusių ir saugomų, 
galima rasti tokiuose muziejuose 
kaip Lietuvos nacionalinis muzie-
jus Vilniuje, Šilutės, Klaipėdos 
muziejuose. Elena iš karto perspė-
ja, kad tos lietuvninkių kišenėlės, 
išsaugotos ir branginamos, dabar 
atrodančios visai ne taip, kaip 
tada, kai buvo pasiūtos. Saulė taip 
išblukinusi siūlų spalvas, kad to 
buvusio žaismingumo ir skambe-
sio nebelikę – mėlynos, violetinės 
spalvos siūlai tapę bespalviais, o 

raudoni siūlai, veikiami saulės, 
tapo smėlio spalvos. Pasak Elenos, 
buvo sunkumų atkuriant delmonus 
pagal autentiškus pavyzdžius – rei-
kėjo atidžiai patyrinėti, aiškinantis 
vien siūlų spalvas, saulės išblukin-
tas. „Norėjosi atkurti tą delmonų 
skambesį ir ryškumą, kuris buvo, 
o ne tą pilkumą, kuris iš jų su 
laiku liko“, – paaiškino Elena, 
pasidžiaugusi, kad tradicija gyva 
ir puoselėjama bei atgimsta įvairio-
mis formomis – kad ir džinsiniais 
dekoruotais krepšeliais, kuriuos 
nešioja jaunimas.

Į d o m u
Delmonai, Mažosios Lietuvos 

kraštą reprezentuojantis rankdarbis, 
2019 metais buvo įtrauktas į na-
cionalinio Nematerialaus kultūros 
paveldo vertybių sąvadą. 

Paskaitą apie Mažosios Lietuvos delmonus perskaitė ir jų parodą 
į Jurbarko V. Grybo memorialinį muziejų atvežė tautinio kostiumo 

ekspertė dr. Elena Matulionienė. Muziejuje eksponuojamos autentiškų 
delmonų rekonstrukcijos – bendras Elenos ir jos dukros darbas. 
Rekonstruoti delmonai kilę iš Klaipėdos ir Šilutės rajono kaimų.

Delmonus siūdavo iš vilnos, 
medvilnės, aksomo, lino, velveto 
atraižų, o jų formą pabrėždavo 

apsiūdamos kontrastingos spalvos 
kanteliu, sukurdamos mūsų akiai 

spalvinius derinius.

Delmonų spalvos, pasirinkta 
forma ir ornamentai perteikia 

lietuvninkių grožio sampratą, to 
meto madas. Siuvinėjimo būdai ir 

apdaila parodo merginų ir moterų 
meistriškumą, o panaudotos 

medžiagos atspindi to laikmečio 
ekonomiką. L. Juškaitienės nuotr.



6 /  2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39

Kriminalai, nelaimės
Vyrų smurto protrūkiai

Rugsėjo 22 d. 11.00 val. Jurbarko r. sav., 
Gadvaišių k., Gadvaišių g., namuose, kilus 
konfliktui, 56 metų vyras smurtavo prieš 56 
metų moterį. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Rugsėjo 22 d. 17.30 val. Jurbarko r. 
sav., Seredžiaus mstl., Pieštvės g., kieme, 
galimai neblaivus 46 metų vyras smurtavo 
prieš neblaivią (1,86 prom.) 52 metų mo-
terį. Įtariamasis sulaikytas ir pristatytas į 
ilgalaikio sulaikymo patalpas. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Rugsėjo 23 d. 12.00 val. Jurbarko r. sav., 
Eržvilko mstl., Nemakščių g., namuose, 
kilus konfliktui, 68 metų vyras smurtavo 
prieš 74 metų moterį. Įtariamasis sulaikytas 
ir pristatytas į ilgalaikio sulaikymo patal-
pas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Rugsėjo 22 d. 13.30 val. Jurbarko r. 
sav., Balandžių k., viešoje vietoje, kilus 
konfliktui, galimai neblaivus 31 metų vy-
ras smurtavo prieš 30 metų vyrą. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Rugsėjo 24 d.  11.18 val. Jurbarko r. sav., 
Viešvilės mstl., Klaipėdos g., namuose, 
kilus konfliktui, 42 metų vyras smurtavo 
prieš neblaivią (2,83 prom.) 44 metų mo-
terį. Įtariamasis sulaikytas ir pristatytas 
į ilgalaikio sulaikymo patalpas. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Rugsėjo 24 d. 18.00 val. Jurbarko r. sav., 
Smalininkų mstl., Nemuno g., viešoje vietoje, 
trys asmenys įžūliai, piktybiškai elgėsi, vienas 
iš jų smurtavo prieš 51 metų vyrą, tokiais 
veiksmais demonstruodami nepagarbą ap-
linkiniams ar aplinkai ir sutrikdė visuomenės 
tvarką, rimtį. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Marijampolės AVPK inf.

Lietuvos apeliacinis teismas panai-
kino Kauno apygardos teismo 2022 m. 
sausio 14 d. nuosprendžio dalį, kuria 
nepilnametė buvo išteisinta dėl jaunuolio 
nužudymo veikiant organizuota grupe su 
kitu asmeniu, ir priėmė apkaltinamąjį 
nuosprendį, kuriuo ją pripažino kalta dėl 
nužudymo veikiant organizuota grupe ir 
paskyrė 6 metų laisvės atėmimo bausmę.

Pirmosios instancijos teismas pripažino, 
kad nusikalstamos veikos padarymo metu 
buvęs nepilnametis (17 metų amžiaus) K. 
V. jaunuolį nužudė dėl asmeninių nesuta-
rimų, ir nuteistajam paskyrė 9 metų laisvės 
atėmimo bausmę bei priteisė atlyginti 
nukentėjusiajai 2 791,44 Eur turtinės ir 45 
000 Eur neturtinės žalos. Kaltinimai šioje 
byloje buvo pareikšti ir tuomet 14 metų 
amžiaus buvusiai N. U., teigiant, kad ji 
sukurstė K. V. padaryti nusikalstamą veiką, 
ją suplanavo ir padėjo padaryti, tačiau N. 
U. pirmosios instancijos teismo buvo ištei-
sinta neįrodžius, kad ji dalyvavo padarant 
nusikaltimą.

Apeliacinius skundus byloje pateikė 
tiek prokuroras, prašydamas panaikinti 
nuosprendžio dalį dėl išteisinimo, tiek ir 
nuteistojo gynėjas, prašydamas sumažinti 
K. V. paskirtą laisvės atėmimo bausmę ir 
priteistos neturtinės žalos dydį.

Apeliacinio teismo teisėjų kolegija 
konstatavo, kad pirmosios instancijos 
teismas įvertino ne visus teisingam bylos 
išnagrinėjimui reikšmingus duomenis, ne-
pagrįstai didesnę įrodomąją reikšmę teikė 
pasirinktai bylos duomenų daliai, įrody-
mus vertino fragmentiškai ir dėl to padarė 
bylos aplinkybių neatitinkančias išvadas, 
jog surinkti duomenys nepatvirtina, kad 
buvo išankstinis N. U. ir K. V. susitarimas 
bendrininkauti nužudant jaunuolį ir kad jie 
kartu suplanavo ir įgyvendino sumanymą 
jį nužudyti.

Apeliacinis teismas padarė išvadą, kad 
byloje surinkta pakankamai patikimų įrody-

Nepilnametė pripažinta kalta 
dėl ją atstūmusio jaunuolio 

nužudymo Jurbarke

mų, kurių visuma leidžia daryti išvadą, kad 
N. U. ir K. V. jaunuolį nužudė veikdami 
organizuota grupe.

Nuteistajai N. U., atsižvelgus į jos jauną 
amžių nusikaltimo padarymo metu bei ma-
žiau aktyvų vaidmenį padarant nusikaltimą 
(ji tiesiogiai smurtinių veiksmų neatliko, 
tik suplanavo nusikaltimą ir padėjo jį įgy-
vendinti), paskirta 6 metų laisvės atėmimo 
bausmė, o nuteistajam K. V. pirmosios 
instancijos teismo skirta 9 metų laisvės 
atėmimo bausmė sumažinta iki 8 metų, 
nustačius nuteistojo atsakomybę lengvinan-
čią aplinkybę, kad jis savo išsamiais paro-
dymais byloje ne tik prisipažino padaręs 
nusikalstamą veiką, bet ir padėjo išaiškinti 
nusikaltimą ir jame dalyvavusius asmenis.

Pagal Lietuvos Respublikos baudžia-
mojo kodekso nuostatas už nužudymą 
nepilnamečiams gali būti skiriama laisvės 
atėmimo bausmė nuo 3 metų ir 6 mėnesių 
iki 10 metų.

Pripažinus abu asmenis kaltais dėl jau-
nuolio nužudymo, nuspręsta turtinę ir ne-
turtinę žalą priteisti solidariai iš jų abiejų.

Lietuvos apeliacinio teismo nuosprendis 
baudžiamojoje byloje Nr. 1A-206-449/2022 
įsiteisėja jo priėmimo dieną, tačiau kasaci-
ne tvarka per tris mėnesius gali būti skun-
džiamas Lietuvos Aukščiausiajam Teismui.

Lietuvos apeliacinio teismo inf.

Redakcijos archyvo nuotr.

Visą Lietuvą pašiurpinęs, dėl 16-metės 
išprievartavimo ir jos itin brutalaus sumu-
šimo teisiamas 21 metų jurbarkietis Mantas 
Icikevičius prieš svarbų teismo posėdį pate-
ko į avariją – vairuodamas mikroautobusą, 
jis trenkėsi į medį ir patyrė traumą.

Eismo nelaimė įvyko rugsėjo 23 d. apie 
11 val. 15 min. kelyje ties Aušgirių kaimu, 
Pagėgių savivaldybės teritorijoje. 

M. Icikevičiaus vairuojamas krovininis mi-
kroautobusas „Mercedes Benz“ rėžėsi į medį 
ir apvirto ant šono. 

Tauragės apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato Komunikacijos poskyrio vyres-
nioji specialistė Lina Banienė naujienų portalą 
lrytas.lt informavo, jog vairuotojas nuvežtas į 
gydymo įstaigą. 

Ten jis buvo apžiūrėtas, suteikiant reikalingą 
pagalbą. 

Iš ligoninės išleistas tą pačią dieną, gydosi 
ambulatoriškai. Avarijos priežastį, jos aplin-
kybes aiškinasi policijos pareigūnai. 

Byla, kurioje kaltinamas jurbarkietis Mantas 
Icikevičius, liko neatversta – posėdis, turėjęs 
prasidėti antradienį, 14 valandą nukeliamas kol 
kas neaiškiam laikui. Kad jis neįvyks naujienų 
portalui lrytas.lt pranešė Klaipėdos apygardos 
teismo pirmininko patarėja Gintarė Daugėlaitė.

Į avariją praėjusį penktadienį patekęs 21 
metų M. Icikevičius informavo teismą, kad 
jam yra išduotas nedarbingumo pažymėjimas, 
todėl posėdyje dalyvauti jis negalės.

Kol kas neaišku, ar jis galės dalyvauti spalio 
5-ąją numatytame posėdyje. 

Jei neįvyks abu posėdžiai, nuosprendžio 
priėmimas gali gerokai užsitęsti. 

Byla jau juda link pabaigos – spalio 27-ąją 

Prieš svarbų teismo posėdį – 
16-metės prievartautojas iš 

Jurbarko kelyje rėžėsi į medį

buvo suplanuotos paskutiniųjų keturių liudy-
tojų apklausos, o spalio 5-ąją turėjo būti sa-
komos baigiamosios kalbos, po kurių teismas 
išeitų rašyti nuosprendžio. 

Tačiau dabar greičiausiai teks skirti naujus 
posėdžius, derintis datas, o tai paprastai už-
trunka. Tad verdiktas gali būti priimtas ma-
žiausiai keliais mėnesiais vėliau, jeigu nebūtų 
iškilę netikėtų trikdžių. 

Kokius sužalojimus patyrė M. Icikevičius, 
neaišku, tačiau ligoninėje po avarijos jis ilgai 
nebuvo laikomas. 

Tauragės apskrities vyriausiojo policijos ko-
misariato vyresnioji specialistė Lina Banienė 
portalui lrytas.lt pranešė, jog M. Icikevičius tą 
pačią dieną iš Tauragės ligoninės buvo išleistas 
į namus ambulatoriniam gydymui. 

Svarstoma, kad galbūt spalio pradžioje jis 
galėtų dalyvauti posėdyje nuotoliniu būdu.

lrytas.lt inf. ir nuotr.

Rajono policija savivaldybės teritorijoje 
jau galės išmatuoti triukšmo lygį. Jurbarko r. 
savivaldybės administracijos lėšomis įsigytas 
triukšmo matuoklis, kuris, rajono tarybos 
sprendimu, bus perduotas panaudos pagrin-
dais Marijampolės apskrities vyriausiajam 
policijos komisariatui. Rajono policijos ko-
misariatas vis dar laukia greičio matuoklio.

Politikai rugsėjo 29 dienos tarybos posėdy-
je leido rajono savivaldybės administracijai 
perduoti panaudos pagrindais minėtam komi-
sariatui ilgalaikį materialųjį turtą – garso lygio 
matuoklį „Tango“, kainavusį 2313,52 Eur. 
Turtas perduodamas viešosios tvarkos palaiky-
mui Jurbarko rajono savivaldybės teritorijoje. 
Rajono savivaldybės administracijos direkto-
rius tuo pačiu sprendimu įgaliotas pasirašyti 
sutartį ir kitus dokumentus, susijusius su turto 
panauda. Panaudos sutarties terminas nurodytas 
nuo 2022 m. spalio 1 d. iki 2027 m. rugsėjo 
30 d. Šiuo metu triukšmo matuoklio rajonas 
neturėjo. Matuokliu bus palaikoma viešoji 
tvarka rajono savivaldybės teritorijoje. „Paga-
liau baigsis vasaros kakofonijos“, – džiaugėsi 
pirkiniu rajono tarybos narys Gintaris Stoškus, 
administracijai pristatant šį klausimą socialinių 
reikalų komitete. Būtent minėtas tarybos narys 
ir frakcijos „Dirbsime Jurbarko kraštui“ narė 
Zita Sorokienė ragino policiją ir savivaldybės 
administraciją įsigyti tokį matuoklį, argumen-
tuodami higienos normas viršijančių koncertų 
muzika. Kiti tarybos nariai labiau pasisakė už 

Jurbarko rajonas 
jau turi triukšmomatį

greičio matuoklio įsigijimą. 

Policija prašo greičio matuoklio
Rajono policija laukis ir greičio matuoklio. 

Priminsime, kad šio pavasario pabaigoje  ra-
jono policijos komisariato viršininkas Aivaras 
Dumčius į tarybos narius kreipėsi su pakartoti-
niu prašymu – miestui reikia išmanaus greičio 
matuoklio, kuris padėtų drausminti greičio mė-
gėjus. „Finansinė našta savivaldybės biudžetui 
nebus didelė, o nauda – nepamatuojama“, – tada 
sakė jis. Tokio išmanaus matuoklio nuoma mė-
nesiui kainuotų apie 2 tūkst. Eur, tačiau 50 proc. 
surinktų baudų už greičio viršijimus sugrįžtų į 
rajono biudžetą, tada politikams sakė komisa-
riato viršininkas. Pasak A. Dumčiaus, policijai 
reikėtų ir triukšmomačio, tačiau pirmenybė 
turėtų būti teikiama greičio matuokliui – jo po-
licijai reikia labiau, turint omeny, kad triukšmo 
matuoklis būtų aktualus labiau vasaros laikotar-
piu. Pabrėžta, kad toks įrenginys matuoja tik 
transporto priemonių keliamą garsą. 

„Mūsų laiko“ inf.

Asociatyvi pexels.com nuotr.



2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39 / 7

Rugsėjo 17 d. vyko atviras MMA/K-1 
Klaipėdos čempionatas, kuriame dalyvavo 
ir sporto klubo „Pantera“ nariai. Daugumai 
jų tai buvo pirmosios MMA varžybos. Klu-
bo sportininkams pavyko laimėti pirmas 
kovas ir patekti į finalą, kur, pritrūkus pa-
tirties, pergalės vis tik atiteko oponentams. 

Vaikų iki 14 metų kovos vyko ant tatamio. 
Klaipėdiečiai galėjo pasigrožėti jauniausiųjų 
dalyvių MMA kovomis, kuriose netrūko 
emocijų bei gražios technikos demonstravi-
mo. Vaikų MMA sportas yra saugus – iki 14 
metų vaikams nėra leidžiami jokie smūgiai 
į galvos sritį, taip pat draudžiami pavojingi 
metimai ir skausmingieji veiksmai. Šioje 
sporto šakoje svarbi ne tik technika, bet ir 
disciplina. MMA sportas vis labiau populia-
rėja, nes jame vaikai palaipsniui yra mokomi 

Sporto klubo „Pantera“ sportininkai 
sezoną pradėjo Klaipėdoje

teisingai ne tik smūgiuoti, bet ir imtyniauti.   

Jaunimo ir suaugusiųjų kovos vyko specia-
liame MMA narve. Suaugusių kovos taip pat 
buvo kupinos emocijų, žiūrovus labiausiai 
jaudino finalinės kovos.

Sporto klubo „Pantera“ rezultatai:

Pagal MMA taisykles

Martynas Švelnys, iki 12 m., iki 34 kg – 3 vieta
Airidas Bakutis, iki 14 m., iki 40 kg – 2 vieta
Eimantas Piksrys, iki 16 m., iki 63 kg – 2 vieta
Kajus Melderis, iki 16 m., iki 63 kg – 3 vieta
Joris Gailius, iki 16 m., iki 67 kg – 2 vieta

Pagal K-1 taisykles

Airidas Bakutis, iki 14 m., iki 40 kg – 2 vieta

Sporto klubo „Pantera“ inf. ir nuotr..

Sporto klubo „Pantera“ komanda varžybose Klaipėdoje.

Š. m. rugsėjo 17 d. Šilalės raj. 
St. Biržiškio gimnazijoje vyko 2 
greitųjų šachmatų turnyrai, skirti 
Stanislovo Biržiškio atminimui. 

„A“ turnyre galėjo dalyvauti 
šachmatininkai, turintys tarptau-
tinį FIDE reitingą ne mažesnį nei 
1300 ir šachmatininkai, neturintys 
reitingo, bet turintys 14 metų. 

Dalyvavo 90 šachmatininkų iš 
beveik visų Lietuvos miestų. Tarp 
dalyvių buvo 5 Jurbarko sporto cen-
tro šachmatų skyriaus auklėtiniai: 
Ignas Milius,  Ąžuolas  Norkūnas, 
Skomantas Juškaitis,  Adrijus Ado-
maitis ir Dominykas Mačieža.

Šiame turnyre iš Jurbarko moksleivių 
geriausiai sekėsi Ąžuolui Norkūnui ir Ignui 
Miliui, surinkusiems po 6 taškus. Ąžuolas 
Norkūnas užėmė 13 vietą bendroje įskaitoje 
ir 3 vietą tarp mokinių iki 18 metų (apdova-
notas bronzos medaliu). Ignas Milius užėmė 
16 vietą bendroje įskaitoje ir 4 vietą tarp 
mokinių iki 18 metų.

Smagu, kad  visiems jurbarkiečiams pavy-
ko uždirbti reitingo taškų.

„B“ turnyras skirtas gimusiems 2009-ai-
siais ir vėliau, kurių FIDE reitingas neatitinka 
„A“ turnyro reikalavimų.

„B“ turnyre dalyvavo 43 jaunieji šachma-
tininkai. Tarp jų – 5 Jurbarko sporto centro 
šachmatų skyriaus auklėtiniai: Justas Meš-
kauskas, Aistė Miliūtė, Ugnė Samoškaitė, 

Greitųjų šachmatų turnyrai, skirti 
Stanislovo Biržiškio atminimui

Liudvikas Urbutis ir Majus Mekionis. Žaisti 
su gerokai vyresniais varžovais jurbarkie-
čiams tikrai nebuvo lengva, bet sukaupta 
patirtis turėtų padėti ateities kovose. 

Iš jurbarkiečių geriausiai sekėsi Majui 
Mekioniui, surinkusiam 6 taškus ir užėmu-
siam 8 vietą bendroje įskaitoje. Majus buvo 
apdovanotas prizu už tai, kad užėmė 1 vietą 
tarp neturinčių tarptautinio FIDE reitingo.

Turnyrai buvo vykdomi šveicariška sis-
tema, 9 ratais. Partijai kiekvienam dalyviui 
skiriama po 12 min. pridedant po 5 sek. 
kiekvienam padarytam ėjimui.

Daugiau informacijos apie turnyrą: http://
www.chess-results.com (įėjus pasirenkant 
LTU ir konkretų turnyrą).

Jurbarko SC trenerio Valentino Jankūno 
informacija

Akimirka iš šachmatų turnyro. V. Jankūno nuotr.

Rugsėjo 24 d. Kaune vyko tarptautinis 
dziudo turnyras „Kaunas Open 2022“, 
skirtas Ž. Rybino atminimui. Turnyre 
varžėsi 11 šalių sportininkai iš Belgijos, 
Čekijos, Estijos, Vokietijos, Izraelio, Latvi-
jos, Lietuvos, Liuksemburgo, Norvegijos, 
Lenkijos ir Slovėnijos. 

Svorio kategorijoje iki 46 kg (iki 15 metų 
amžiaus) varžėsi vienintelis Jurbarko sporto 
centro atstovas Laurynas Brigadierius. Įveikęs 
vieną Vokietijos ir du Latvijos sportininkus, 
Laurynas iškovojo bronzos medalį (15 daly-
vių). Vaikinas į varžybas vyko kartu su tėvais. 

Nuo šio rugsėjo Vilniaus Ozo sporto 
gimnazijoje besimokantis Vitoldas Čekaitis 
šioje pat amžiaus grupėje, 66 kg svorio ka-
tegorijoje, iškovojo aukso medalį (3 pergalės, 
9 dalyviai). 

Nuo 2021 metų lapkričio mėnesio Vil-
niaus Ozo sporto gimnazijoje besimokantis 
Deividas Barzdaitis tapo čempionu svorio 
kategorijoje iki 42 kg (3 pergalės, 9 dalyviai), 
o metus sportuojantis toje pat gimnazijoje 
Nidijus Kasparavičius amžiaus grupėje iki 
18 metų, svorio kategorijoje iki 55 kg, buvo 
trečias (2 pergalės, 8 dalyviai). 

Laurynas, Deividas ir Vitoldas turi 3 KYU 
(žaliąjį diržą), o Nidijus – 2 KYU (mėlynąjį dziu-
do diržą). Visi vaikinai sportuoja po 5–6 metus.

Tarptautinis dziudo 
turnyras Kaune

Bronzos medalį šiose varžybose iškovojo ir 
dar vienas jurbarkietis, o dabar Vilniaus Ozo 
gimnazijos moksleivis – Lukas Paulauskas 
(amžiaus grupė iki 18 metų, +90 kg). Noriu 
paminėti, kad Lukas pas mane treniravosi 
nuo 2017 m. rugsėjo iki 2018 metų lapkričio 
mėnesio ir per tą laikotarpį pirmą kartą tapo 
Lietuvos dziudo vaikų čempionato bronzos 
medalio laimėtoju bei Lietuvos jaunučių 
dziudo čempionu.

Dziudo trenerio V. Paukščio inf. ir nuotr.

Laurynas Brigadierius (kairėje) ir 
Deividas Barzdaitis.

Rugsėjo 24 d., Tauragėje vyko Tauragės 
rajono atviras vaikų, jaunučių ir jaunių 
dziudo čempionatas. Jame dalyvavo beveik 
šimtas sportininkų iš Tauragės, Jurbarko, 
Mažeikių ir Jonavos. Jurbarko sporto centro 
trenerio Viliaus Paukščio komandai atstova-
vo 34 sportininkai iš Jurbarko, Smalininkų, 
Viešvilės, Skirsnemunės ir Žindaičių. 

Pirmąsias vietas šįkart užėmė Ilja Gordi-
inko, Justas Beinarys, Ugnė Kavaliauskaitė, 
Deimantas Globys Ir Gabrielė Jakelaitytė, 
kuri buvo pripažinta (kartu su kita jurbar-
kiete) techniškiausiomis turnyro merginų 
kovotojomis. 

Antrąsias vietas užėmė Emilis Ambrulaitis, 
Dreikas Erikas Sabockis ir Nojus Donauskas. 

Treti liko ir bronzos medalius pelnė Galis 
Karvelis, Eimantas Balnaitis, Amelija Jurgilaitė, 

Tauragės rajono 
dziudo čempionatas

Džesika Sabockytė, Matas Jasaitis, Alan Maka-
renko, Rokas Šlickis, Lėja Babiliūtė, Kristupas 
Balnaitis, Armandas Janavičius, Dominykas 
Karvelis, Majus Ausiukevičius, Domantas 
Gabrielaitis, Vainius Gribauskas, Kornelijus 
Jurgilas, Titas Mykolaitis, Artur Patlatiuk, Neila 
Šneiderytė, Dovydas Beleckis, Kipras Jurkynas, 
Ajus Beinarys, Dovydas Mankus, Eivilė Gabija 
Mykolaitytė, Emilija Jurkynaitė, Mantas Snu-
daitis ir Modestas Vismantas.

Mūsų komanda yra dar jauna. Net 20 iš 34 
dalyvavusiųjų varžybose dziudo treniruotes 
lanko nuo keleto savaičių iki vienerių metų. 
Tad pergalės jų laukia netolimoje ateityje. 
Sporte reikia kantrybės, nes greitų rezultatų 
„čia ir dabar“ sunku tikėtis iš karto.

Dziudo trenerio V. Paukščio inf. ir nuotr.

34 sportininkai, kurie atstovavo Viliaus Paukščio komandą. 



8 /  2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39

dėkingumu. Glostydamas šunį, 
žmogus turėtų ne tik pasidžiaugti 
jo švelniu kailiu, bet pajausti ir 
suprasti, kiek daug gyvūnas jam 
duoda. Juk ne veltui sakoma, kad 
šuo – geriausias žmogaus drau-
gas. Tokiais momentais jaučiu, 
kad gyvenimas yra labai gražus“, 
– atvirauja charizmatiškasis me-
nininkas.

TRIJŲ AŠTUONETŲ 
TAISYKLĖ
Kiekvienas žmogus gali stiprinti 

savo sveikatą, pasitelkdamas trijų 

aštuonetų taisyklę: aštuonios va-
landos miego, aštuonios valandos 
darbe ir aštuonios valandos, skirtos 
laisvalaikiui ir mėgstamai veiklai. 

S. Slavinskienė, dalydamasi pa-
tirtimi, sako, kad kartais pacientai, 
prieš ištinkant panikos atakai, pri-
sipažįsta kurį laiką jautę didžiulę 
įtampą, stresą. Vieni nesėkmingai 
bandė tai išspręsti patys, kiti – 
ignoravo savo problemas ir nuo jų 
bėgo, o apsilankyti pas specialistą 
neturėjo galimybių.

Psichiatrė atkreipia dėmesį: jau 
patyrus panikos ataką, būtina kreip-
tis į savo šeimos gydytoją, kad 
jis įvertintų problemą ir paskirtų 
gydymą. Psichoterapija gali padėti 
išsiaiškinti ir suprasti gilumines 
panikos atakų priežastis, atrasti 
būdų jų išvengti. O tam tikrais 

MLSAM 2211

Svarbiausia suprasti tai: 
tu niekada nesi vienas su savo problemomis

Šiandien menininkas A. Kriščiūnas sako supratęs, 
kad laikas svarbesnis už pasaulio pripažinimą, kurio 

siekė, kol galiausiai tai sukėlė panikos atakas.
Nuotr. iš asmeninio albumo.

Psichiatrės S. Slavinskienės teigimu, 
vienąkart ištikus panikos atakai, 

žmogų nuolatos persekios baimė. 
Nuotr. iš asmeninio albumo.

Pasaulio sveikatos organizaci-
jos (PSO) 2022 m. duomenimis, 
vienas iš aštuonių žmonių pa-
saulyje susiduria su psicholo-
ginėmis problemomis. Tačiau 
vis daugiau žmonių išdrįsta 
apie tai kalbėti garsiai – tokiu 
būdu jie padeda kitiems, pati-
riantiems sunkumus, ir prime-
na, kad visos problemos yra 
išsprendžiamos, tik svarbiau-
sia nelikti vienam ir kreiptis 
pagalbos. Siekdamas įkvėpti 
nepasiduoti, menininkas Algis 
Kriščiūnas, buvęs legendinės 
grupės „Foje“ būgnininkas, 
dalijasi savo prisiminimais apie 
laikotarpį, kai ištiko pirmoji 
panikos ataka, ir apie tai, kaip 
jam pavyko su tuo susidoroti. 

TEISINGA 
DIAGNOZĖ – 
PAKEITUS GYDYTOJĄ

Šiandien Algis gyvena tarp 
Lietuvos ir Kanarų salų, prisideda 
prie vieno žymiausių žurnalų ša-
lyje rengimo ir leidybos, aktyviai 
muzikuoja, fotografuoja ir tapo. 
Jo gyvenimo tempas pašėlęs, 
o kasdienybė kupina skirtingų 
veiklų, kurios jam teikia begalę 
džiaugsmo, bet prieš daugiau 
nei dešimtmetį įtemptas gyve-
nimo būdas tapo panikos atakų 
priežastimi. Dvejus metus trukę 
ir keliskart per mėnesį pasikarto-
jantys panikos priepuoliai buvo ne 
juokais jį išgąsdinę. 

Menininkas sako, kad, prasidė-
jus pirmiesiems priepuoliams, jam 
pasidarydavo labai baisu ir dėl to 
būklė tik dar labiau pablogėdavo. 
Tuomet jis nė nenutuokė, kad tai – 
psichologinė problema.

„Tai – tiesiog fizinis negala-
vimas“, – taip buvo atsakyta į 
klausimą, kodėl vyrui karts nuo 
karto vis pradėdavo tirpti veidas, 
lūpos, pirštai, rankos, užeida-
vo migreninis galvos skausmas, 
dusulys ir imdavo rodytis, kad 
stoja širdis. Tik pakeitęs šeimos 
gydytoją, menininkas pagaliau 

išgirdo objektyvią diagnozę ir pa-
aiškinimą, kad šiuos negalavimus 
sukėlė pervargimas, perdegimas ir 
perfekcionizmas.

BIJO, KAD 
NEPASIKARTOTŲ
Specialistai panikos ataką apibū-

dina kaip staigų nerimo priepuolį, 
atsirandantį be aiškiai suvokiamos 
priežasties ar paskatos. Dažniausiai 
tai lemia įvairiausių aplinkybių 
kompleksas. Anot psichiatrės So-
natos Slavinskienės, svarbiausios 
yra psichologinės priežastys, pa-
vyzdžiui, psichologinės traumos, 
nuolatinis stresas ir įtampa. Kartais 
tai gali būti ir seksualinė prievarta, 
netektys, agresija.

„Tai priežastys, kurių mes, 
žmonės, aiškiai nesuvokiame, 
neprisimename, negalime ar net-
gi bijome prisiminti. Neretai jas 
ignoruojame, bandome nuneigti, 
„kažkaip susitvarkyti“. Dažnu 
atveju tai ir būna tas vadinamasis 
„paskutinis lašas“, kuomet mūsų 
psichologinės gynybos nebeatlai-
ko ir ištinka panikos ataka“, – tei-
gia psichiatrė. Ir priduria: „Nors 

vieną panikos ataką 
patyrusį žmogų nuo-
lat lydi baimė, kad 
tai nepasikartotų.“

IŠEITIS – 
PAKEISTI 
GYVENIMO 
BŪDĄ
Iš savo šeimos gy-

dytojo Algis gavo 
rimtą užduotį – per-
žiūrėti savo vertybes, 
dienotvarkę ir iš es-
mės pakeisti požiūrį 
į gyvenimą. Pacientui 
buvo liepta kasdien 
rasti laiko, kuris būtų 
nesusijęs su darbine 
veikla ar šeima, lai-
ko, kurį galėtų skirti 
asmeniškai sau.

Fuerteventūroje, 
Ispanijoje, su šeima 

gyvenantis lietuvis atrado bėgimą, 
padėjusį atsitraukti nuo kasdienių 
problemų: „Pradėjęs bėgioti, su-
pratau, kad tą laiką, kol bėgu, galiu 
išnaudoti galvojimui apie tai, ką aš 
čia, pasaulyje, veikiu, ką dar noriu 
nuveikti, ar esu patenkintas tuo, kaip 
gyvenu, ir ką galėčiau pakeisti.“

Malonia rutina tapo ir sau pačiam 
mestas iššūkis kiekvieną dieną 
nufotografuoti tai, kas atrodo pa-
trauklu, ir pasidalyti socialiniuose 
tinkluose. Tapytojo žmona Jurga 
šią užduotį pakreipė kita linkme 
– kasdien paklausti skirtingo žmo-
gaus, kas jį daro laimingą, ir jį nu-
fotografuoti. Norėdamas „išgauti“ 
asmenišką laimės paslaptį, Algis 
šnekučiuodavosi su praeiviais, 
kartais net ir keliasdešimt minučių. 
Galop jis surinko keturis šimtus 
skirtingų atsakymų.

„Žmonės parodė šimtus būdų, 
kaip būti laimingam, kuriuos aš 
jau ir taip žinojau. Reikėjo, kad 
kažkas juos man primintų, kad 
jų nepražiopsočiau. Paprastas 
pavyzdys yra šuo ir jo šeiminin-
kas. Šuo nori įtikti, tarnauti ir 
dovanoja savo gyvenimą šeimi-
ninkui, kuris turėtų priimti tai su 

atvejais prireikia ir medikamentinio 
gydymo.

BŪTINA SKIRTI 
LAIKO SAU
Algis išbandė medikamentinį gy-

dymą ir psichoterapiją, bet nepasi-
duoti menininką labiausiai drąsino 
egzistencinės psichoterapijos knygos.

Šmaikščiai lygindamas psichotera-
piją su masažu, vyras juokauja, kad 
abu šie dalykai yra būtini kiekvie-
nam žmogui, nes jie tiesiog padeda. 

Nors daug jėgų ir ryžto pareikalavęs 
laikotarpis jau praeityje, retkarčiais 
Algis vis dar pagauna save, siekiant 
perfekcionizmo. Tačiau jis džiaugiasi 
aiškiai suvokiantis esmę, kad laikas 
yra daug brangesnis už pasaulio pri-
pažinimą, o gyvenimas – brangesnis 
už bet kokius turtus. O žvelgdamas į 
praeitį ir matydamas tai, ką turi ir ko 
yra pasiekęs, menininkas užtikrintai 
teigia, jog būtų protingiau skirti laiko 
sau, dar iki ištinkant panikos atakoms.

Jaučiant emocinius sunkumus, pa-
tariama kreiptis į emocinės paramos 
tarnybas, pagalba teikiama telefonu 
1809. Taip pat kiekvieną dieną 18–24 
val. „Jaunimo linijos“ savanoriai tei-
kia jaunimui emocinę paramą (https://
www.jaunimolinija.lt/lt/pagalba/
pagalba-pokalbiais-internetu/). Suau-
gusieji gali kreiptis el. paštu vilties.
linija@gmail.com, 116123@viltiesli-
nija.lt nuo pirmadienio iki penktadie-
nio 17:00–20:00 val. Visą Lietuvoje 
veikiančių psichologinės pagalbos 
linijų sąrašą ir kontaktus galima rasti 
nacionalinės psichikos sveikatos 
platformoje „Pagalba sau“ (www.
pagalbasau.lt/pagalbos-linijos/). Taip 
pat nemokama psichologinė pagalba 
prieinama šalies poliklinikų psichikos 
sveikatos centruose, visuomenės svei-
katos biuruose. O esant ūmiai būklei, 
kai gresia pavojus sveikatai arba 
gyvybei, rekomenduojama skambinti 
bendruoju pagalbos numeriu 112.

Nuo spalio 3 d. neprijungtų 
prie centrinio šildymo sistemos 
daugiabučių namų gyventojai ir 
individualių gyvenamųjų namų 
savininkai, norintys pasikeisti iš-
kastiniu kuru kūrenamus katilus į 
netaršius šildymo įrenginius, galės 
teikti paraiškas paramai gauti.

Šiems metams iš Klimato kaitos 
programos tam skirta net 25 mln. eurų. 
Antrajam kvietimui, kurį spalio 3 d. 
paskelbs Aplinkos projektų valdymo 
agentūra, suplanuoti 15,3 mln. eurų.

Nuo kitos savaitės gyventojai galės antrą kartą prašyti 
kompensacijų už taršių šildymo katilų keitimą

„Didelis gyventojų susidomėjimas 
šia parama rodo jos reikšmingumą 
siekiant klimato kaitos švelninimo 
tikslų ir energetinės nepriklausomy-
bės. Nauji šildymo įrenginiai ženkliai 

mažiau teršia aplinką, todėl gyven-
tojai ne tik sutaupo lėšų efektyviau 
pasigamindami šilumos energiją, bet 
ir prisideda prie švaresnės aplinkos, 
geresnės oro kokybės“, – sako aplin-
kos ministras Simonas Gentvilas.

Maksimali paramos suma pareiškė-
jui siekia 14,5 tūkst. eurų, vidutiniškai 
ji sudaro 2,7 tūkst. eurų. Kompensa-
cinė išmoka apskaičiuojama pagal 
aplinkos ministro įsakyme nustatytus 
fiksuotus dydžius.

Gamtines dujas, dyzelinį krosnių 

kurą, akmens anglį, durpių briketus 
ir kitą iškastinį kurą naudojančius 
šilumos gamybos įrenginius galima 
keisti į naują 5 klasės efektyvumo 
biokuro katilą arba šilumos siurblį, 
kuris naudoja geoterminę, hidroter-
minę arba aeroterminę energiją.

Gyventojai teikti prašymus galės 
nuo spalio 3 d. ir  iki lapkričio 3 d. 

Šiemet per pirmąjį kvietimą APVA 
gavo beveik 3 tūkst. gyventojų prašy-
mų pakeisti taršius katilus. Planuo-
jama, kad beveik 2500 gyventojų 

įsirengs šilumos siurblius, kurių ben-
dra galia siekia 29 MW. Beveik 450 
gyventojų įsirengs biokuro katilus, ku-
rių bendra galia siekia 10 MW galios.

Nuo šios priemonės įgyvendi-
nimo pradžios 2012 m. Lietuvoje 
senus neefektyvius biokuro katilus 
į atsinaujinančius energijos išteklius 
naudojančius šilumos įrenginius pasi-
keitė virš 15 tūkst.  namų ūkių. Jiems 
už atliktas investicijas jau išmokėta 
daugiau kaip 32  mln. eurų.

am.lrv.lt inf. ir nuotr.



2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39 / 9

--- nukelta į 10 psl. ---

Koks gražus ir žalias mūsų mies-
tas! O ko gero, patys gražiausi ir 
vešliausi pušynai, primenantys 
jaukų kurortą, driekiasi vakarinėje 
miesto dalyje, kaip tik ten, kur nuo 
sovietmečio glūdumos įsikūrusi 
pramonės zona – didžiuliai pilki 
betoniniai pastatai, sunkiasvorių 
automobilių išduobėtas asfaltas, 
dulkės ir įrengimų gaudesys.

NEĮGYVENDINTI PLANAI

Vargu, ar daug kas žino, jog dar 
septintajame praėjusio amžiaus de-
šimtmetyje, atsižvelgiant į Jurbarko 
geografinę padėtį, patogų susisie-
kimą su kitais miestais automobi-
lių ir vandens keliais, jame buvo 
planuota didelė pramonės plėtra, 
o tuo pačiu – ir spartus gyventojų 
skaičiaus didėjimas: skaičiuota, kad 
1980-aisiais Jurbarke turėtų gyventi 
apie 80 tūkst. gyventojų. Jurbarke 
planuota pastatyti naftos perdirbimo 
gamyklą. 1967-aisiais Leningrado 
valstybinis projektavimo institutas 
„Leninprogaz“ pradėjo projektuoti 
Jurbarko naftos perdirbimo įmonės 
administracinį-ūkinį bloką: vienuo-
likos aukštų administracinį pastatą, 
mokymo kombinatą, 300 vietų val-
gyklą ir tokio pat dydžio konferen-
cijų salę, priešgaisrinį depą ir kitus 
pastatus („Jurbarko gigantui“, 1967 

Jurbarko pramonės rajonas: 
praeityje ir dabar, planuose ir realybėje

m. straipsnis rajono spaudoje). Kad 
šie planai buvo tikrai rimti patvirtina 
ir tai, jog 1968 metais Pramoninės 
statybos projektavimo institutas 
„Pramprojektas“ parengė dar vienos 
pramoninės zonos – Jurbarko miesto 
šiaurinio pramonės rajono – pro-
jektą. Naujų įmonių dirbančiųjų ir 
kitų miesto gyventojų aptarnavimui 
čia buvo numatyta pastatyti che-
minę rūbų valyklą-dažyklą, pirtį ir 
skalbyklą, siuvimo fabriką, buitinio 
aptarnavimo kombinatą, suskystintų 
dujų balionų sandėlį, apželdinimo 
trestą, visuomeninį kultūrinį-buitinį 
centrą, įrengti šaldytuvus, kulinari-
ją, duonos kepyklą, alaus daryklą, 
autobusų parką. Deja, o gal – laimė, 
Jurbarko miesto pramoninei plėtrai 
koją pakišo geležinkelio nebuvimas. 
Naftos perdirbimo gamykla čia taip 
ir neiškilo – ji pastatyta Mažeikiuose, 
neatsirado ir netoli Jurbarko kažkada 
planuota cemento gamykla – ji įsikū-
rė Naujojoje Akmenėje, nei aštunta-
jame dešimtmetyje numatyta pasta-
tyti aliuminio konstrukcijų gamykla, 
kurioje turėjo dirbti 2000 darbuotojų 
(„Mūsų rajono penkmetis“, 1972 m. 
straipsnis rajono spaudoje).

Miestas liko vis toks pat nedidelis 
ir jaukus, paskendęs medžių žalumo-
je ir parkų pavėsyje. Visa Jurbarko 
pramonė ir toliau telkėsi miesto 
vakaruose, ten, kur prie žvyro klodų 
įsikūrusi Jurbarko nerūdinių statybi-
nių medžiagų gamykla (jurbarkiečių 
paprastai vadinta „žvyro karjeru“ 
arba „karjeru“) 1967-aisiais išleido 
savo pirmąją produkciją. O 1968-ai-
siais netoli jos, ten pat, miesto 
vakaruose, pradėta statyti, ko gero, 
didžiausia sovietmečiu Jurbarko 
įmonė – statybinių medžiagų kom-
binatas, dažniausiai vadintas tiesiog 
„gelžbetoniu“. 

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ 
KOMBINATAS

Statybinių medžiagų kombinatas 
buvo statomas ne vienerius metus – 
pradėti veikti jis turėjo 1970-aisiais, 
deja, statybos procesas lengvas 
nebuvo: 1970 m. gegužės 22 d. vy-
kusiame LKP (Lietuvos komunistų 
partijos) rajono komiteto biuro po-
sėdyje buvo rimtai svarstomi Staty-
binių medžiagų kombinato statybos 
darbų trūkumai: „Kombinatas turi 
būti atiduotas eksploatacijon dar 
šiais metais, o statybos-montavimo 
darbų reikia atlikti dar už 1 300 
tūkst. rb. Pirmojo šių metų ketvirčio 
statybos-montavimo darbų planas 
buvo tik 100 tūkst. rb. Likusias lėšas 
reikės įsisavinti per likusius 9 mėne-
sius. (...) Statybos valdyba, trūkstant 
darbo jėgos, nepajėgė laiku atiduoti 
darbų subrangovinėms organizaci-
joms. Normaliam statybos valdybos 
darbui trūksta 57 statybininkų. Pa-
sitaiko trūkumų organizuojant dar-
bus, neišvengiama mechanizmų ir 
statybininkų prastovėjimo.“ („Apie 
kapitalinės statybos eigą rajone“, 
1970 m. straipsnis rajono spaudoje). 
Vis dėlto statyba vyko: „Čia pat už 
sandėlio – pagrindinis korpusas. 
Virš jo iš tolo matomas kyla betono 
mazgo bokštas. (...) Į bokštą kyla 
užpildų sandėlio galerijos karkasas. 
(...) Šia galerija į bokštą transporte-
riais keliaus statybinės medžiagos ir 
pateks į gamybinį korpusą (...) Už 
gatavos produkcijos aikštyno stovi 
kompresorinės pastatas (...) Kiek 
atokiau – gamyklos širdis – katilinė, 
o už jos stiebiasi aukščiausias stati-
nys Jurbarke – dūmtraukis. Tiesa, 
jis kol kas tik 43 metrų aukščio.“ 
(„Ryškėja gamyklos veidas“, 1970 
m. straipsnis rajono spaudoje).

Ne paslaptis, kad sovietiniais 
laikais buvo mėgstama bet kokius 
pasiekimus ar naują pradžią susieti 
su tam tikrais įvykiais. Statybinių 
medžiagų kombinato veiklos pra-
džia irgi nebuvo išimtis. 1971 m. 
balandžio 1 d. „Šviesos“ laikraščio 
straipsnyje „Pirmieji žingsniai“ 
skelbiama: „Kovo 30 diena – žymi 
data mūsų šalies gyvenime. Prasi-
dėjo TSKP XXIV suvažiavimas. 
Ši diena istorinė ir pramoninėje 
Jurbarko raidoje – pirmą produkciją 
pradėjo gaminti statybinių medžia-
gų kombinatas.“ Buvo numatyta, 
kad kombinatas pirmaisiais metais 
pagamins 17 tūkst. kub. m produk-
cijos, o vėliau – iki 40 tūkst. kub. 
m. gelžbetonio gaminių per metus.

Per visą kombinato veiklos istoriją 
jam vadovavo tik trys vadovai. Pirmąjį 
direktorių, vadovavusį įmonei statybos 
metu, nepartinį bei buvusį tremtinį, 
todėl, matyt, politiškai nepatikimą 
Aloyzą Žukauską įmonei pradėjus 
veiklą pakeitė Kazimieras Petravičius. 
Kaip tik jam vadovaujant gamykla ir 
tapo tokia, kokią ją atsimena daugelis 
ten dirbusių jurbarkiečių. Milžiniškoje 
teritorijoje tarp dabartinių Statybinin-
kų, Kalnėnų, P. Paulaičio ir Pramonės 
gatvių įsikūrusiame kombinate buvo 
daugybė padalinių: formavimo cechas, 
armatūrinis cechas, metalo konstrukci-
jų cechas, mechaninis cechas, realiza-
cijos cechas, betono mazgas, katilinė, 
kompresorinė, polistirolo cechas, sta-
lių dirbtuvės, autoūkis. K. Petravičiui 
vadovaujant iškilo ir naujasis, įspūdin-
gas įmonės administracinis pastatas, 
kuriame įsikūrė ne tik darbuotojų 
kabinetai, bet ir sporto bei aktų salės, 
25 m baseinas, pirtis. Kombinatas tuo 
metu per metus pagamindavo iki 100 
tūkst. kub. m gelžbetonio gaminių.

Vienas iš Kazimiero Petravičiaus į 
Jurbarką pakviestų „jaunų specialistų“, 
dabar – Jurbarko rajono savivaldybės 
tarybos narys, UAB „Uliksas“ direk-
torius Vidmantas Juzėnas kombinate 
dirbęs dvylika metų: nuo 1985-ųjų, 
kai baigęs Kauno politechnikos insti-
tutą buvo priimtas į formavimo cechą 
meistru, iki 1997-ųjų, kai paliko to 
paties formavimo cecho viršininko 
pareigas, savo darbą čia mini geru 
žodžiu. Jurbarkiečiai, o ir atvykėliai 
iš kitur, noriai eidavo dirbti į SMK, 
prisimena V. Juzėnas, nes kombinatas 
garsėjo tuo, jog jo darbuotojai buvo 
gana greitai aprūpinami butais. Kom-
binatas turėjo statybininkų padalinį ir 
per daugiau kaip 20 savo veiklos metų 
Jurbarke pastatė apie 10 daugiabučių 
gyvenamųjų namų. Kombinate dirbo 
apie 700 žmonių, vien administracijoje 
– apie 140. Buvo gaminama daugiau 
kaip 200 rūšių gelžbetonio gaminių. 
Per visą savo veiklos laikotarpį kom-
binatas plėtėsi – vyko senųjų pastatų 
rekonstrukcija, buvo statomi nauji ce-
chai. Apie 1996 metus buvo pradėtas 
statyti paskutinysis kombinato pastatas 
– naujasis metalo konstrukcijų cechas, 
kuris taip ir liko nebaigtas.

Sovietmečiu darbas didelėje įmo-
nėje buvo visiškai kitoks, nei dabar 
– darbuotojai ten ne tik dirbdavo, 
bet ir ilsėdavosi, sportuodavo, už-
siimdavo menine saviveikla, buvo 
auklėjami vaizdine agitacija. Visa 
ši veikla buvo plačiai išvystyta 
ir Jurbarko statybinių medžiagų 
kombinate. Kombinato sporto sa-
lėje treniruodavosi futbolo ir ranki-
nio komandos. 1985 m. statybinių 
medžiagų kombinato sportininkai 
sudarė rajono futbolo rinktinės bei 

Paminklas Statybinių medžiagų 
kombinato 1000000 kub. m, 

autorius Z. Morlencas. 
R. Vasiliauskienės nuotr.

Šiandien buvusi statybinių medžiagų kombinato teritorija. Pro savaime sužėlusių krūmų sąžalynus galima įžiūrėti milžiniško administracinio 
pastato griuvėsius, tuščiomis langų ertmėmis žvelgiantį metalo konstrukcijų cechą, pro suskilusį betoną į dangų kyla žolė ir krūmai po realizaci-
jos cecho tiltiniais kranais. Už papilkėjusios betono tvoros ir surūdijusių vartų į dangų kyla apirusi estakada ir betono mazgo bokštas su užrašu 

„Jofa“. A. Sinkaus nuotr. 

Projektą „Įdomioji prakalbintų pastatų 
istorija“ iš dalies finansuoja Spaudos, 
radijos ir televizijos rėmimo fondas, 

skirta 5 000 Eur



10 /  2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39

--- atkelta iš 9 psl. ---

Aplinkos ministerija parengė 
įsakymo projektą dėl vilkų sume-
džiojimo 2022–2023 m. limito ir 
kviečia visuomenę, suinteresuotas 
institucijas su juo susipažinti.

Atsižvelgus į vilkų populiacijos 
būklės stebėsenos duomenis, rūšies 
apsaugos poreikius ir moksliniais 
tyrimais apskaičiuotą vilkų šeimų 
skaičių, siūloma nustatyti 282 vilkų 
sumedžiojimo limitą. Siekiant, kad 
vilkai būtų medžiojami proporcin-
gai jų natūraliai gausai, limito re-
komenduojama neskirstyti rajonais.

Pagal Medžioklės taisykles, vil-
kų sumedžiojimo limitą tvirtina 
aplinkos ministras, remdamasis 
Vilko apsaugos plane nustatytais 
principais, kad būtų užtikrinta pa-
lanki vilko rūšies apsaugos būklė. 
Rengiant projektą iš esmės remtasi 
2021–2022 m. sumedžiotų vilkų ge-
netiniais ir produktyvumo tyrimais, 

Naujam medžioklės sezonui siūloma nustatyti 282 vilkų 
sumedžiojimo limitą ir jo neskirstyti rajonais

pexels.com nuotr.
kuriuos atliko Vytauto Didžiojo 
universiteto Žemės ūkio akademijos 
mokslininkai.

Vilko apsaugos planas įpareigo-
ja nustatant sumedžiojimo limitą 
įvertinti besiveisiančių vilkų šeimų 
skaičių. Minėti tyrimai rodo, kad 
Lietuvos teritorijoje gyvena ne 
mažiau kaip 87 vilkų šeimos. Vilko 

apsaugos planas numato, kad šalyje 
palaikoma 32–62 šeimų populiaci-
ja. Jei vilkų yra daugiau kaip 62 
šeimos, limitas nustatomas lygus 
prognozuojamam metiniam prie-
augiui (šeimų skaičius dauginamas 
iš 3.25 – vidutinio vilkų jauniklių 
skaičiaus vadoje rudenį, įvertinant 
natūralų mirtingumą) arba didesnis.

Didesnis, nei prognozuojamas 
metinis vilkų prieaugis, limitas 
nustatomas tik konsultuojantis su 
nepriklausomomis mokslo ir kito-
mis suinteresuotomis institucijomis, 
ar siūlomas nustatyti limitas nesu-
trukdys pasiekti vilkų populiacijos 
apsaugos ir valdymo ilgalaikio 
tikslo – palaikyti palankią apsaugos 
būklę. Vytauto Didžiojo universi-
teto atliktų vilkų tyrimų šių metų 
ataskaitoje konstatuojama, kad 
pastaraisiais metais atliekami vilkų 
populiacijos genetiniai, amžiaus, 
reprodukcijos ir pasiskirstymo ty-
rimai rodo stabilią arba gerėjančią 
vilkų populiacijos būklę. 

„Pernai pagal vilko apsaugos 
planą galėjo būti skirtas 215 in-
dividų limitas, bet, kadangi šeimų 
skaičius siekė ribą (63), pasirink-
tas saugesnis variantas, 190 vilkų 
limitas. Šiemet populiacija paaugo 

ne vaikiškai – net 40 proc. Su-
skaičiuotos mažiausiai 87 šeimos, 
jų yra daugiau, bet mokslininkai 
patvirtina mažiausią galimą kiekį, 
kurį gali pagrįsti duomenimis. Tai 
rodo, kad vilkų populiacija  stabi-
liai auga ir yra saugi. Tai džiugu, 
bet dėl to jų sumedžioti irgi reikės 
ženkliai daugiau. Mokslininkai re-
komenduoja 282 vilkų limitą. Tokį 
mes ir teikiame ministrui pasirašy-
ti“, – komentuoja aplinkos ministro 
patarėjas Marius Čepulis.

Primename, kad vilkų medžiojimo 
sezonas prasideda spalio 15 d. ir 
trunka iki kovo 31 d. Išnaudojus vilkų 
sumedžiojimo limitą, vilkų medžioji-
mo sezonas nutraukiamas anksčiau).

Pastabas ir pasiūlymus galima 
teikti iki spalio 7 d. Teisės aktų 
informacinėje sistemoje (TAIS).

aad.lrv.lt inf.

Statybinių medžiagų kombinato administracinio pastato vaizdas 
šiandien. R. Vasiliauskienės nuotr.

84 m aukščio Statybinių medžiagų 
kombinato katilinės kaminas – iki 

šiol aukščiausias Jurbarko statinys. 
R. Vasiliauskienės nuotr.

vyrų rankinio rinktinės pagrindą, 
sėkmingai dalyvavo savo žinybos 
respublikinėse varžybose. 

Turiningu dirbančiųjų laisvalaikiu 
buvo rūpinamasi ir organizuojant 
meninę saviveiklą. Chorvedė Danutė 
Lapienė prisimena, kad statybinių 
medžiagų kombinate vadovavo vyrų 
ir moterų vokaliniams ansambliams, 
kurie pasirodydavo gamyklos šven-
tėse, dalyvaudavo žinybiniuose 
pramonės darbuotojų sąskrydžiuose, 
rajoninėse apžiūrose bei konkursuo-
se. Kombinate, pasirodo, dirbo ir 
kompozitorius Kęstutis Vasiliaus-
kas – vadovavo SMK estradiniam 
ansambliui, kuris dažnai koncertuo-
davo įvairiose įmonės šventėse.

Dailininkas Zigmas Morlencas, taip 
pat buvęs SMK darbuotojas, prisime-
na, kad didžiuliame kombinate buvo 
daugybė „meninio“ ir apipavidalintojo 
darbo: nuo vaizdinių darbų saugos 
instrukcijų cechuose, gamyklos sien-
laikraščio apipavidalinimo, politinės 
vaizdinės agitacijos iki gamyklos 
želdinių, „garbės lentos“ ir paminklo 
milijoniniam gaminiui projektavimo.

Lietuvai paskelbus nepriklauso-
mybę prasidėjo valstybinių įmonių 
privatizacija. Paskutiniaisiais veiklos 
metais AB „Jurbarko statybinių me-
džiagų kombinatas“ vadovavo Petras 
Kaminskas. Deja, sovietinės pramo-
nės gigantas nesugebėjo prisitaikyti 
dirbti naujomis laisvosios rinkos 
ekonomikos sąlygomis – ko gero, jis 
tiesiog buvo per didelis. Dabar pra-
moninės zonos žemės sklypai ir buvę 
SMK pastatai priklauso įvairiems 
juridiniams ir fiziniams asmenims.

PRAMONĖS RAJONAS 
DABAR

Šiandien buvusi statybinių me-

džiagų kombinato teritorija vis taip 
pat paskendusi vešliuose pušynuose. 
Pro savaime sužėlusių krūmų są-
žalynus galima įžiūrėti milžiniško 
administracinio pastato griuvėsius, 
tuščiomis langų ertmėmis žvel-
giantį metalo konstrukcijų cechą, 
pro suskilusį betoną į dangų kyla 
žolė ir krūmai po realizacijos cecho 
tiltiniais kranais, kadaise transporta-
vusiais gelžbetonines konstrukcijas. 
Už papilkėjusios betono tvoros ir su-
rūdijusių vartų į dangų kyla apirusi 
estakada ir betono mazgo bokštas su 
užrašu „Jofa“ – jau nepriklausomoje 

etape – iki 150. Naujoje gamykloje 
Jurbarke planuota gaminti vienkar-
tines medicinines priemones: perso-
nalo apsaugos, infekcijos kontrolės, 
skirtos darbui operacinėje ir pan. 
Projektavimo darbai turėjo būti baig-
ti ir statybos prasidėti 2021 metais. 
Deja, kol kas šis projektas taip ir 
nepradėtas įgyvendinti.

Vis dėlto, Jurbarko rajono savival-
dybė nepraranda vilties atgaivinti ir 
įveiklinti šią teritoriją. Čia jau nu-
tiesti dujotiekio tinklai. Įgyvendinant 
projektą „Funkcinės zonos Tauragė+ 
plėtros strategijos pirmaeilių veiks-
mų įgyvendinimas“, rekonstruojami 
esami vandentiekio ir buitinių nuote-
kų tinklai bei lietaus nuotekų tinklai, 
kurie daugelį metų kėlė problemas. 
Detaliaisiais planais suformuoti 
keturi valstybinės žemės sklypai 
pramonės ir verslo objektams. Tai 
leidžia tikėtis, kad kada nors šioje 
buvusioje aktyvioje pramonės zono-
je vėl intensyviai plėtosis Jurbarko 
miesto ir verslo gyvenimas.

Rūta Vasiliauskienė

Jurbarko pramonės rajonas: 
praeityje ir dabar, planuose ir realybėje

Koncertuoja Statybinių medžiagų kombinato estradinis ansamblis. 
K. Vasiliausko archyvo nuotr.

Lietuvoje SMK bazėje veikusios ir 
2017 metais bankrutavusios UAB 
„Jofa“ prisiminimas. Tačiau esama 
ir sėkmingesnės veiklos ženklų. 
Vietoje dar devintojo dešimtmečio 
viduryje nuo statybinių medžiagų 
kombinato atsiskyrusio Gamybinio 
autotransporto susivienijimo (GAS) 
įsikūrusi viena sėkmingiausių Jur-
barko įmonių – UAB „Manvesta“, 
buvusiame polistirolo ceche ir san-
dėlyje, vakarinėje teritorijos dalyje 
– UAB „Elodenas“. Dar daugiau 
sėkmingai veikiančių įmonių įsi-
kūrusios šalimais plytinčioje buvu-

sios Rajono statybos organizacijos 
(RSO) teritorijoje.

Pramonės rajonas ir Jurbarko 
rajono savivaldybė vis dar laukia 
investuotojų, norinčių įsikurti šioje 
teritorijoje ir pradėti čia savo vers-
lą. Tokių planų ir netgi projektų 
jau būta. Štai 2020 m. lapkričio 26 
dieną įvyko UAB „AmberCell In-
dustries“ gamybos paskirties pastato, 
projektuojamo P. Paulaičio g. 17A, 
Jurbarko mieste, viešas virtualus 
pristatymas. Planuota, kad bent jau 
pradžioje Jurbarko gamykloje dirbs 
iki 50 darbuotojų, o galutiniame 

Projektuojamo šiaurinio pramonės 
rajono schema. Pramoninės statybos 

projektavimo institutas, 1968 m.



posūkis 2. Aklavietė. 
02.00 CSI kriminalistai. 
03.00 Perėja. Drama.

06.30 Žvėrelių būrys. 
07.00 Šeimyninės 

melodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar.
11.10 Alpių gelbėtojai.
12.15 Heldtas. Flirtas 

su teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir 

tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama 
16.45 Šeimyninės 

melodramos.
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir 

tvarka. 
21.00 Užjūrio detek-

tyvai. 
23.15 Prancūziška 

žmogžudystė. Be-
laukiant stebuklo. 

01.20 Laukinis miestas
 02.20 Raudonas 

kambarys
03.15 Juodvarnis

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas.
05.45  Bušido ringas.
06.15 TV parduotuvė. 
06.30 Reali mistika.
07.30 Aiškiaregė. 
10.00 Gyvi. 
11.00 Pėdsakas. 
12.00 Pirmi kartai. 
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV. 
17.30 23.00 Lietuva 

tiesiogiai.
18.00 20.00 22.30 

Reporteris. 
18.30 02.30 04.35 

Neatrasta Rusija. 
19.00 01.30 Reali 

mistika. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Pėdsakas. 
23.30 03.00 Laisvės 

TV. 
00.30 Teisingumo 

agentai. 
03.50 24/7.
05.00 Kaimo akademija. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 12.30 18.00 
Dviračiu per Indon-
ezijos džiungles 

07:3012.00 Ūkininko 
Petro dienoraštis 

08:00 13.00 Jūs 
rimtai? 

08:30 13.30 Automobi-
lis už 0 Eur. 

09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
14:00 Orijaus kelionių 

archyvai
14:30 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
15:00 23.35 Delfi diena
16:30 01.10 Delfi RU
17:00 22.35 Iš esmės 

su D. Žeimyte-Biliene
19:00 Skaičiai istorijoje 
20:00 Ugnikalnių takais 
21:00 Kasdienybės 

herojai
22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
01:45 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

15.00 Persikraustymas su 
visu namu. 

16.00 Sandėlių karai. 
17.00  Atiduok širdį 

Lietuvos futbolui.
17.30 TIESIOGIAI Optibet 

A lygos rungtynės 
Panevėžys – 
Marijampolės Sūduva.

20.00 Išmesti į nežinią. 
21.00 Žinios. 
22.00 Mechanikas
23.55 Šalutinis efektas 

06.00 Vilniaus Gaonas. 
06.30 100 metų propa-

gandos. 
07.00 Sodininkų pasaulis. 
08.20 Alpių gelbėtojai. 
10.20 Tėvas Motiejus. 
11.30 Kai norisi žalumos. 
12.30 Sveikinimai. 
15.45 Pavogtas gyvenimas. 
17.45 Raudonas kambarys. 
18.45 Žiniuonis. 
19.45 Mirtis rojuje. 
21.00 Prancūziška 

žmogžudystė 
23.05 Kvailių nėra 
01.15 Šimtas gatvių 
03.05 Vera. Drugių 

gaudytoja.

06.00 Juvelyrų klanas. 
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Kuriantys Lietuvą.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Bušido ringas. 
11.30 Sveikatos kodas.
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Teisingumo agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 21.30 24/7.
17.30 Neatrasta Rusija. 
18.00 20.00 22.30 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Livetos ir Petro 

Kazlauskų koncertas.
20.30 Lietuvos mokyklos. 
21.00 Klausimėlis. 
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Teisingumo agentai. 
02.50 Livetos ir Petro 

Kazlauskų koncertas.
03.35 24/7.
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Mažos Mūsų 

Pergalės. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

08:00 Ugnikalnių takais 
09:00 Investavimo 

akademija 
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 16.00 Ūkininko 

Petro dienoraštis 
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. 

Mišių transliacija
13:15 Išlikę. Tremtinių 

istorijos 
14:00 Sporto baras
15:00 00.25 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles 
17:00 Ką žmonės dirba 

visą dieną 
17:30 Savaitės kriminalai
18:00 Orijaus kelionės 
19:00 Automobilis už 

0 Eur. 
19:30 Gyvenimas inkile 
20:00 Kasdienybės 

herojai
21:00 Red Bull Showrun 

renginys Konstitucijos 
pr. Vilniuje

22:30 Jėga ir Kenoloto
00:55 Orijaus kelionių 

archyvai

14.30 Pabelsk į mano 
širdį.

15.30 Lemties paslap-
tys.

16.35 Labas vakaras, 
Lietuva. 

18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki.... 
21.00 Rimti reikalai 5.
21.30 Žinios. 
22.30 Jautrus šūviams.
00.20 Sūnus paklydėlis.
01.20 Pabėgimo kam-

barys.
03.20 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

06.35 Triukšmingi 
namai. 

07.10 Slibinų dresuo-
tojai. Pašėlusios 
gaudynės. 

07.45 Svajonių sodai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga 

žemė. 
14.00 Ir turtuoliai 

verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio 

centre su Edmundu 
Jakilaičiu. 

20.00  Karštai su tv3.lt. 
21.00 Moterys meluoja 

geriau. 
21.30 TV3 vakaro 

žinios. 
22.30 Sekluma. Drama.
00.15 03.15 FTB. 
01.15 Elementaru. 
02.15 Mokytoja. Drama.
04.15 Tai – mes. 

Drama.

06.00 12.30 Kalnietis. 
07.00 13.30 Mano 

virtuvė geriausia. 
08.25 14.50 44-as 

skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.35 Gordono Ramzio 

virtuvės košmarai. 
11.35 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. Alytaus 
Wolves – Utenos 
Uniclub Casino - 
Juventus.Tiesioginė 
transliacija.

21.00 Beitauno 
nusikaltėliai.

23.05 Juodasis sąrašas
00.05 Gyvi numirėliai
01.05 10-oji Kloverfyldo 

gatvė 

06.40 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. 

07.30 Komisaras 
Aleksas. 

08.30 Autopilotas. 
09.00 Gazas dugnas. 
09.30 Atsargiai - 

šeima! 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Goldbergai. 
12.30 Tėvukas valdo. 
13.00 Gelbėtojai. 
14.00 Komisaras 

Aleksas. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Jūrų kriminal-

istai. Havajai. 
18.00 Atsargiai - 

šeima! 
19.00 Goldbergai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00 ZeroZeroZero. 
22.15 Banga žudikė. 

Veiksmo.
00.00 Lemtingas 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Labas rytas, 
Lietuva.

08.55 Pagalbos 
šauksmas. 

09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Senis. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kaip atsiranda 

daiktai 9. 
13.00 Bendrom jėgom. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, 

Lietuva.
16.30 Seselė Beti. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Daiktų istorijos. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 LRT forumas. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Agatos Kristi 

Hjersonas. 
23.50 31-oji nuovada. 
00.35 Kaip atsiranda 

daiktai 9. Dok. ser.
01.00 02.00 03.00 

05.00 LRT radijo 
žinios.

01.05 Daiktų istorijos. 
02.05 LRT forumas. 
03.05 Kas ir kodėl?
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Savaitė. 
05.05 Jonas Mekas. 

Draugai. 
05.15 Ponių rojus. Ser.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Nuomonę ant 
stalo!

07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Beatos virtuvė. 
08.30 Gyvenk kaip 

galima švariau. 
09.00 Labas rytas, 

Lietuva. 
11.30 Kas geresnio, 

kaimyne? 
12.00 Erdvės menas. 
13.00 Mokslo sriuba. 
13.30 Kalbos anatomija. 
14.00 Sveikinimų 

koncertas. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Gustavo enciklo-

pedija. 
17.05 Muzikos talentų 

lyga 2022. 
18.00 Senis. 
19.00 Mūšio laukas. 
19.30 Muzikos genijai. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Žmogiškas mas-

telis. Narsa. Dok. f.
 23.05 Paslaptingi 

atradimai Didžiojoje 
piramidėje. 

24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. 

Ser.
01.40 Savaitė. 
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 
03.35 Mokslo sriuba. 
04.05 Kalbos anatomija. 
04.35 LRT forumas. 
05.30 Kas geresnio, 

kaimyne? 

06.00 Lemties paslap-
tys.

07.00 Turtuolė 
varguolė.

08.00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris.

10.00 Monikai reikia 
meilės.

11.00 Keičiu žmoną.
12.00 Vidurdienio 

žinios. 
13.20 Turtuolė 

varguolė.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Teatro biografijos. 
07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio 

mintys. 
08.00 Išpažinimai. 
08.30 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite
09.00 Gyventi kaime 

gera. 
09.30 Gamtininko 

užrašai. 
10.00 Gustavo enciklo-

pedija. 
10.30 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
11.30 Mano geriausias 

draugas. 
12.00 Kelionės vaizdin-

giausiomis pasaulio 
upėmis. 

12.50 Laukinės Azijos 
paslaptys. 

13.40 Kelionių atvirukai. 
13.55 Agata 

Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės. 

15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detek-

tyvai. 
16.45 Duokim garo! 
18.00 Keliai. Mašinos. 

Žmonės. 
18.30 Žinios. 
19.00 Savaitė su 

„Dviračio žiniomis“.
19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
21.00 Jaunieji slaugy-

tojai
21.45 Aš graži 
23.35 Didmiesčio 

žiburiai 
01.00 Dagilių vagys 
02.30 Kelionės vaizdin-

giausiomis pasaulio 
upėmis. 

03.20 Laukinės Azijos 
paslaptys. 

04.10 Kelionių atvirukai. 
04.25 Agata Kristi

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Drakoniukas 
Kokosas. 

06.45 Momonstriukai. 
07.20 Kiškiai drąsuoliai. 
07.35 Gigantozauras. 
08.00 Artūras ir minimukai. 
08.25 Padingtono 

nuotykiai. 
08.50 Smurfai. 
09.15 Trolių Mumių slėnis. 
10.00 7 Kauno dienos. 
10.30 Tikėjimas ir gyveni-

mas. 
11.00 Kelias. 
11.30 Menora. 
12.00 Šventadienio mintys. 
12.30 Šv. Mišios iš Vilniaus 

šv. Vyskupo Stan-
islovo ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija.

13.40 Volisas ir Gromitas. 
Išvyka į Mėnulį. 

14.05 Berto dienoraštis. 
15.35 Operacija „Žmogus 

Šešėlis.“ 
17.00 Muzikos talentų lyga 

2022. 
18.00 Išpažinimai. 
18.30 Kultūros diena. 
19.00 34-asis šiuolaikinio 

džiazo ir improvizacinės 
muzikos festivalis 
„Vilnius Jazz 2021“. 

20.30 Panorama. 
21.00 Gaetano Donizetti 
00.20 Berto dienoraštis. 
01.50 Aš graži 
03.35 Doloresos 

Kazragytės prisimini-
mai. Monospektaklis. 

06.30 Kikumba. Kovos 
dėl karūnos. 

07.00 Bunikula. 

žaidimai. 
16.45  Pavogtas gyveni-

mas. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Žiniuonis. 
19.45 Mirtis rojuje. 
21.00 Vera. Drugių 

gaudytoja. 
22.55 Šimtas gatvių. 
00.50 Bekas 8. Įniršio 

kambarys. 
02.40 Nusikaltimo 

vieta – Berlyno gatvės. 
Gyvenimas po mirties. 

06.00 Juvelyrų klanas. 
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Pasislėpusi 

Palanga. 
08.40 Televitrina Sveika-

tos kodas.
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Pirmi kartai. 
10.30 Mano vieta.
11.00 Švarūs miestai – 

švari Lietuva. 
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos 

mokyklos. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 

Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 20.00 22.30 

Žinios.
18.30 Bušido ringas. 
19.00  Grupės  Jonis 

koncertas.
20.30 Paprastas prezi-

dentas. 
21.45 Laisvės TV 

valanda.
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Teisingumo 

agentai. 
02.50  Grupės  Jonis 

koncertas.
03.35 Lietuvos 

mokyklos. 
04.00 Būsto anatomija. 
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Švarūs miestai – 

švari Lietuva. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

08:00 Ugnikalnių takais 
09:00 Sporto baras
10:00 Alfo Didysis Šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 18.00 Ūkininko 

Petro dienoraštis 
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles 
12:30 Šiandien kimba 
13:30 Išlikę. Tremtinių 

istorijos 
14:00 Kasdienybės 

herojai
15:00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles 
16:00 Orijaus kelionės 
19:00 Ką žmonės dirba 

visą dieną 
19:30 Savaitės krimi-

nalai
19:55 Eurojackpot
20:00 Gyvenimas inkile 
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Nesiaukite Live - 

Vaidas Baumila
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Nesiaukite Live - 

Vaidas Baumila
23:20 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles 
23:50 Orijaus kelionių 

archyvai
00:25 Ugnikalnių takais 
01:25 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

07.30 Deksterio labora-
torija. 

08.00 Šaunusis Skūbis-
Dū. 

08.30 Tomo ir Džerio šou. 
09.00 Beprotiškos 

melodijos. 
09.30 Rašalo širdis. 
11.35 Ąžuolas Galiūnas. 
13.40 Robinzonas Kruzas. 
15.30 Policijos akademija 
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.30 Kaukės. 
22.00 Pabėgimo kam-

barys 
00.05 Gangsterių 

medžiotojai. 
02.20 Seni lapinai. 

06.00 Triukšmingi namai. 
06.30 Slibinų dresuotojai. 

Pašėlusios gaudynės. 
07.00 Transformeriai. 

Kibernetinė Visata. 
07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Slibinų dresuotojai. 

Pašėlusios gaudynės. 
08.30 Simpsonai. 
09.00 Svajonių ūkis. 
09.30 La Maistas. 
10.00 Pasaulis pagal 

moteris. 
11.00 Svajonių sodai. 
12.00 Lemūrų salos 

gaujos. 
13.10 Šefas ant ratų. 
15.30 Mano didelės 

storos graikiškos 
vestuvės 2. 

17.20 Lietuvis pas lietuvį. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 X Faktorius. 
22.00 Žalioji zona
00.20  Antigangsteriai
02.05 Eskobaras. Kruvi-

nas rojus

06.00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.00 Lietuvos 
galiūnų komandinis 
čempionatas. Kartena. 

08.00 Varom! 
08.30 Tauro ragas. 
09.00 Pasaulio galiūnų 

taurė 2022. Drus-
kininkai. 

10.05 Gyvūnų socialiniai 
tinklai. 

11.10 Kova už būvį. 
12.15 Paranormalūs 

reiškiniai. 
13.20 Gordono Ramzio 

virtuvės košmarai. 
14.30 Ekstrasensų mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Gargždų 
Gargždai – Panevėžio 
7Bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija.

19.30 Betsafe–LKL 
čempionatas. 
Kauno Žalgiris - Šiaulių 
Šiauliai. Tiesioginė 
transliacija.

21.30 Juodasis sąrašas
22.30 10-oji Kloverfyldo 

gatvė 
00.40 Gyvi numirėliai
01.40 Trylika lemtingų 

dienų

06.15 Sandėlių karai. 
06.40 Persikraustymas su 

visu namu. 
07.30 Vienas. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Vienam gale kablys. 
10.00 Praeities žvalgas. 
10.30 E– gazas dugnas. 
11.00 Tėvukas valdo. 
11.30 Laukinė Arabija. 
12.40 Laukinės Australi-

jos paslaptys. 
13.55 Išlikimas. 

06.00 Triukšmingi 
namai. 

06.30 Slibinų dresuo-
tojai. Pašėlusios 
gaudynės. 

07.00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata. 

07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Slibinų dresuo-

tojai. Pašėlusios 
gaudynės. 

08.30 Simpsonai. 
09.00 Į sveikatą!
09.30 Sėkmės istorijos. 
10.00 Virtuvės istorijos. 
10.30 Gardu Gardu. 
11.00 Penkių 

žvaigždučių būstas. 
11.30 Kosmosas. Erdvės 

ir laiko odisėja. 
12.40 Delfinų sala. 
14.35 Daktaras Dolitlis 

3. 
16.30 A-X-L. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Žaidimas galvOK. 
21.30 Eskobaras. Kruvi-

nas rojus
23.55 Prezidento 

patikėtinis. 
01.50 Nors mirk iš 

gėdos
03.45 Tikroji padėtis

06.00 Info komentarai 
su Arnu Mazėčiu. 

07.00 Kova už būvį. 
08.00 Varom! 
08.30 Pričiupom! 
09.00 Neįtikėtini 

gyvūnai. 
10.10 Gyvūnų socialiniai 

tinklai. 
11.15 Kova už būvį. 
12.20 Paranormalūs 

reiškiniai. 
13.25 Gordono Ramzio 

virtuvės košmarai. 
14.35 Ekstrasensų 

mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Prienų 
Labas Gas – Vilniaus 
Rytas. Tiesioginė 
transliacija

19.30 Muzikinė kaukė. 
22.00 Trylika lemtingų 

dienų 
01.00 Įkaitų krizė 
02.50 Amerikietiškos 

imtynės. 

06.10 Sandėlių karai. 
06.40 Persikraustymas 

su visu namu. 
07.30 Vienas. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Statybų gidas. 
10.00 Autopilotas. 
10.30 Gazas dugnas. 
11.00 Tėvukas valdo. 
11.30 Laukinė Arabija. 
12.40 Laukinės Australi-

jos paslaptys. 
13.55 Išlikimas. 
15.30 Persikraustymas 

su visu namu. 
16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Lombardų 

žvaigždės. 
19.00 Antinų dinastija. 
20.00 Atgal į gamtą. 
21.00 Žinios. 
22.00 Šalutinis efektas
00.05 Meilės pusiaus-

vyra
02.00 X Faktorius. 

06.00 Vilniaus Gaonas. 
06.30 100 metų propa-

gandos. 
07.00 Sodininkų 

pasaulis. 
08.20 Alpių gelbėtojai. 
10.20 Tėvas Motiejus. 
11.30 Kai norisi 

žalumos. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni per dešimt 
dienų. 

13.30 Gaminame su 
Džeimiu Oliveriu. 

14.30 Sodininkų 
pasaulis. 

15.45 Mano likimo 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 

06.30 Nuomonę ant 
stalo! 

07.30 Bendrom jėgom.
08.30 Mano pasas 

meluoja. 
09.00 Labas rytas, 

Lietuva.
12.00 Meistrystė.  
12.55 Šešėlių žemė. 
13.55 Jaunasis Morsas. 
15.30 Žinios. 
15.45 Sveikinimų 

koncertas. 
17.30 Beatos virtuvė. 
18.30 Žinios. 
19.00 Langas į valdžią.
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Svajonių duetai. 
22.40 Dagilių vagys.
00.10 Lyderio vaikystė. 
02.05 Gyvenk du kartus 
04.00 Kaip atsiranda 

daiktai 9. 
04.25 Jaunasis Morsas. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Mano geriausias 
draugas. 

06.30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai. 

07.25 Auksinis protas. 
08.30 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
09.00 Pradėk nuo savęs. 
09.30 Gyvenk kaip 

galima švariau. 
10.00 Kas geresnio, 

kaimyne? 
10.30 Vilniaus 

sąsiuvinis. 
11.00 Mes iš Ukrainos. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
12.30 Širdyje lietuvis. 
13.30 Mokslo sriuba.
14.00 Kalbos anatomija. 
14.30 Atspindžiai.
15.00 Dėmesio! Ieškome 

meno. 
15.30 Perspektyva. 
16.00 Euromaxx. 
16.30 Veranda. 
17.00 Erdvės menas. 
18.00 Aktorės Doloresos 

Kazragytės 80-mečiui. 
18.50 Prisiminkime. 
19.00 Teatro biografijos. 
20.00 Čia – kinas.
20.30 Panorama. 
21.00 Didmiesčio 

žiburiai.
22.30 Alina Orlova. 

„Laumžirgiai“. Koncer-
tas Lukiškių kalėjime 
2.0.

23.45 Mokslo sriuba. 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Piligrimas.
02.15 Mano tėviškė. 
02.35 Širdyje lietuvis. 
03.30 Kalbos anatomija. 
04.00 Atspindžiai.
04.30 Dėmesio! Ieškome 

meno. 
05.00 Perspektyva.
05.30 Euromaxx. 

06.25 Kikumba. Kovos 
dėl karūnos. 

06.55 Bunikula. 
07.25 Deksterio labora-

torija. 
07.55 Šaunusis Skūbis-

Dū. 
08.25 Tomo ir Džerio 

šou. 
08.55 Beprotiškos 

melodijos. 
09.25 Meškiukas Pad-

ingtonas 2. 
11.35 Žiedų valdovas. 

Karaliaus sugrįžimas. 
15.35 Kapų plėšikė Lara 

Kroft. Gyvybės lopšys. 
17.55 Gyvūnų pasaulis.  
18.30 Žinios. 
19.30 Adamsų 

šeimynėlė. 
21.15 Seni lapinai 
23.10 Bičiulių žaidynės 
01.10 Ekvalaizeris 

ÐEÐTADIENIS, SPALIO 1 D. SEKMADIENIS, SPALIO 2 D.

PIRMADIENIS, SPALIO 3 D.

Tiražas 1381. Tiražo data: 2022-09-25. LAIMĖJIMAI Keturi kampai: 2,00 Eur. Eilutė: 3,00 Eur. Įstrižainės: 28,00 Eur. 
Visa lentelė: 24 969. Eur. Keturi kampai, eilutė, įstrižainės: 26, 34, 28, 23, 68, 58, 45, 29, 54, 39, 74, 04, 33, 61, 37, 71, 
41, 73, 44, 60, 10, 57, 59, 17, 11, 75, 13, 72, 16, 53, 55, 03, 42, 62, 32, 64, 14, 20, 35, 67. Visa lentelė: 09, 50, 65, 47, 
46, 27, 08, 15, 48, 18, 69, 40. 100 Eur Topo centro – 024*831. Kavos aparatas MASTER COFFEE – 028*573, 028*307. 
Motoroleris HONDA PCX125 – 0227982. Nešiojama kolonėlė JBL GO3 – 00**337. Telefonas SAMSUNG GALAXY A13 – 

014*523. Automobilis TOYOTA YARIS CROSS – 0290808, 0171936, 0257449. Vaisių džiovyklė ZYLE ZY110FD – 00**836. Pakvietimai į 
studiją – 019*658, 024*943, 011*619.

2022 m.  spalio 1 d. - spalio 7 d.2022 m.  spalio 1 d. - spalio 7 d.TV  PROGRAMATV  PROGRAMA



18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 Amerikietiškos imtynės. 
21.30 Apiplėšimas.
23.20 Roninas. Krim. trileris. 
01.45 FTB. Ieškomiausi. 
02.45 Legendų biuras. Ser. 

05.50 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. 

07.30 Komisaras Aleksas. 
08.30 Sandėlių karai. 
09.00 Statybų gidas. 
09.30 Atsargiai - šeima! 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Goldbergai. 
12.30 Tėvukas valdo. 
13.00 Gelbėtojai. 
14.00 Komisaras Aleksas. 
15.00 CSI kriminalistai.
 16.00 Jūrų kriminalistai. 

Havajai. 
18.00 Atsargiai - šeima! 
19.00 Goldbergai. 
20.00 Farai. 
21.00 Žinios. 
22.00 Pašėlę vyrukai
00.20 Nesuvokiama grėsmė
02.15 Banga žudikė

06.30 Žvėrelių būrys. 
07.00 Šeimyninės melodra-

mos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 AI. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodra-

mos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 AI. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Bekas 8. 58-ios minutės. 
22.55 Nusikaltimo vieta – 

Berlyno gatvės. Tobulas 
nusikaltimas. 

00.50 Aleksas Hugo.
02.45 Juodvarnis

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. 
07.30 Mano vieta.
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00 Gyvi. 
11.10 Pėdsakas. 
12.00 Neatrasta Rusija. 
12.30 Klausimėlis. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 03.00 Laisvės TV. 
17.30 Sveikatos kodas.
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 Gyvenimas versle. 
19.00 01.30 Reali mistika. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Pėdsakas. 
23.00 Klausimėlis. 
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 Gyvenimas versle. 
03.50 Juvelyrų klanas 
04.35 Vieno nusikaltimo istorija. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 12.30 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 

07:30 12.00 Ūkininko Petro 
dienoraštis 

08:00 Gimę ne Lietuvoje. 
08:30 Ką žmonės dirba visą 

dieną 
09:00 20.00 Ugnikalnių 

takais 
10:00 Alfo vila
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
13:00 Gimę ne Lietuvoje. 
13:30 Ką žmonės dirba visą 

dieną 
14:00 Orijaus kelionių 

archyvai
14:30 22.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
15:00 Delfi diena
16:30 Delfi RU
17:00 Orijaus kelionės
18:00 00.35 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles 
19:00 Skaičiai istorijoje 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Automobilis už 0 Eur
23:05 Gyvenimas inkile 
23:35 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu 
03:35 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Senis. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kaip atsiranda daiktai 9. 
13.00 Istorijos perimetrai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Seselė Beti. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Bendrom jėgom.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Auksinis protas. 
22.45 Jos Didenybės 

tarnyboje.
01.05 Ingrid keliauja į vakarus.
02.40 03.35 Kaip atsiranda 

daiktai 9. 
03.05 Kas ir kodėl? 
04.00 05.00 LRT radijo žinios.
04.05 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Svečiuose Nomeda. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Istorijos perimetrai. 
08.30 Menora. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.00 Muzikos talentų lyga 

2022. 
13.00 Pradėk nuo savęs. 
13.30 Mūšio laukas. 
14.00 34-asis šiuolaikinio 

džiazo ir improvizacinės 
muzikos festivalis „Vilnius 
Jazz 2021“. 

15.30 Vytautas Mačernis. 
Trumpos istorijos. 

15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
17.05 Projektas „Žaliasis 

kraujas“. 
18.00 Senis. 
19.00 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
19.30 Gamtininko užrašai. 
20.00 Kultūros diena. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Florida.
23.20 7 Kauno dienos. 
23.50 Prisiminkime. 
24.00 DW naujienos
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Gerasis išdavikas.
02.35 Tarnauti ir ginti

06.00 Lemties paslaptys. 
07.00 Turtuolė varguolė.  
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2 penktadienis.  
21.00 Kurjeris. Trileris. 
23.15 Superbombonešis. 

Naikinti viską. 
01.40 Išlikęs gyvas.

06.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

06.35 Triukšmingi namai. 
07.10 Slibinų dresuotojai. 

Pašėlusios gaudynės. 
07.45 Farai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Madagaskaras. 
21.10 Beždžionių planetos 

aušra. 
23.50 Be abejo, turbūt
02.05 Paskutinė tvirtovė
04.15 Sekluma

06.00 12.30 Kalnietis. 
07.00 13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.35 CSI. Kriminalistai. 
11.35 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 

07.00 13.30 Mano virtuvė 
geriausia. 

08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.35 CSI. Kriminalistai. 
11.35 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 02.45 Privatus detekty-

vas Magnumas. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Roninas. Krim. trileris. 
23.25 Trintukas. Veiksmo f.
 01.45 FTB. Ieškomiausi. 

05.50 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. 

07.30 Komisaras Aleksas. 
08.30 Sandėlių karai. 
09.00 Praeities žvalgas. 
09.30 Atsargiai - šeima! 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Goldbergai. 
12.30 Tėvukas valdo. 
13.00 Gelbėtojai. 
14.00 Komisaras Aleksas. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Jūrų kriminalistai. 

Havajai. 
18.00 Atsargiai - šeima! 
19.00 Goldbergai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00 ZeroZeroZero. 
22.10 Nesuvokiama grėsmė
00.00 Bibliotekininkai
01.00 Bulis. 
02.00 CSI kriminalistai. 
03.00 Perėja

06.30 Žvėrelių būrys. 
07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 AI. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 AI. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Aleksas Hugo. Pasaulio 

vienišiai. 
23.05 Brokenvudo paslaptys.
01.10 Laukinis miestas. Ser.
 02.05 Raudonas kambarys
03.00 Juodvarnis

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. 
07.00 Pirmi kartai. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00  Gyvi. 
11.00 Pėdsakas. 
12.00 Neatrasta Rusija. 
12.30 Švarūs miestai – švari 

Lietuva. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Oponentai.
17.30 Pirmi kartai. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 01.30 Reali mistika. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Pėdsakas. 
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 03.00 Oponentai.
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 Pirmi kartai. 
03 50 Juvelyrų klanas.
04.35 Vieno nusikaltimo istorija. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 12.30 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 

07:30 12.00 Ūkininko Petro 
dienoraštis 

08:00 Orijaus kelionės
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55  17.55 Kenoloto
13:00 Orijaus kelionės
14:00 Orijaus kelionių archyvai
14:30 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
15:00 23.35 Delfi diena
16:30 01.10 Delfi RU
17:00 22.35 Iš esmės su A. 

Peredniu
18:00 Investavimo akademija 
19:00 Skaičiai istorijoje 
20:00 Sporto baras
21:00 Ką žmonės dirba visą 

dieną 
21:30 Gimę ne Lietuvoje
22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
01:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Senis. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kaip atsiranda daiktai 9. 
13.00 1000 pasaulio stebuklų. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Seselė Beti. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Svečiuose Nomeda. 
20.30 Eurolyga per LRT.
20.50 Eurolygos krepšinio 

turnyras. Tel Avivo „Maccabi 
Playtika“ – Kauno „Žalgiris“. 
Tiesioginė transliacija iš Tel 
Avivo.

23.05 Agatos Kristi Hjersonas. 
23.50 31-oji nuovada. 
00.35 Kaip atsiranda daiktai 9
 01.00 02.00 03.00 04.00 

05.00 LRT radijo žinios.
01.05 Svečiuose Nomeda. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 1000 pasaulio stebuklų. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Istorijos detektyvai. 
08.30 Kelias. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Teatro biografijos. 
13.00 Veranda. 
13.30 Čia – kinas.
14.00 Alina Orlova. 

„Laumžirgiai“. Koncertas 
Lukiškių kalėjime 2.0. 

15.10 Euromaxx. 
15.35 Tarnauti ir ginti.
16.35 Gyventi kaime gera. 
17.00 Hillary. 
18.00 Senis. 
19.00 Dviračio žinios. 
19.30 Projektas „Žaliasis 

kraujas.“ 
20.25 Pasakojimai iš Japoni-

jos. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 „Gerasis išdavikas.“ 
23.30 Čia – kinas.
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. Ser.
01.40 1000 pasaulio stebuklų. 
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 
03.35 Veranda.

06.00 Lemties paslaptys. 
07.00 Turtuolė varguolė. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. N-7. 
20.00 Bučiuoju. Rūta. 
21.00 Rimti reikalai 5. 
21.30 Žinios. 
22.30 Išlikęs gyvas.
00.55 414 zona.
03.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
04.30 Alchemija. 
05.00 RETROSPEKTYVA. 

06.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

06.35 Triukšmingi namai. 
07.10 Slibinų dresuotojai. 

Pašėlusios gaudynės. 
07.45 Gero vakaro šou. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė.
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Farai. 
21.00 Moterys meluoja geriau.
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Paskutinė tvirtovė
00.45 03.45 FTB. 
01.45 Elementaru. 
02.45 Moderni šeima

06.00 12.30 Kalnietis. 

06.00 12.30 Kalnietis. 
07.00 13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.35 CSI. Kriminalistai. 
11.35 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 02.25 Privatus detekty-

vas Magnumas. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Trintukas. 
23.20 Ong Bak 2. Muai - tai 

karys. 
01.25 FTB. Ieškomiausi. 
03.25 Legendų biuras

05.50 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. 

07.30 Komisaras Aleksas. 
08.30 Sandėlių karai. 
09.00 Vienam gale kablys. 
09.30 Atsargiai - šeima! 
10.30 Simpsonai.
11.30 Goldbergai. 
12.30 Tėvukas valdo. 
13.00 Gelbėtojai. 
14.00 Komisaras Aleksas. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Jūrų kriminalistai. 

Havajai. 
18.00 Atsargiai - šeima! 
19.00 Goldbergai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00 ZeroZeroZero. 
22.10 Gaudynės
00.05 Bibliotekininkai

06.30 Žvėrelių būrys. 
07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 AI. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 AI. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Brokenvudo paslaptys. 
01.00 Laukinis miestas
02.00 Raudonas kambarys 
03.00 Juodvarnis

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. 
07.30  Sveikatos kodas. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00 Gyvi. 
11.00 Pėdsakas. 
12.00 Neatrasta Rusija. 
12.30 Mano vieta. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 Siaubingosios 

gamtos stichijos. 
17.30 Lietuva tiesiogiai.
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 02.30 Neatrasta Rusija. 
19.00 01.30 Reali mistika. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Pėdsakas. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
00.30 Teisingumo agentai. 
03.00 Siaubingosios gamtos 

stichijos

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 12.30 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 

07:30 12.00 14.30 22.00  
Ūkininko Petro dienoraštis 

08:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 

09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Sporto baras
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55  Kenoloto
13:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu 
14:00 Orijaus kelionių archyvai
15:00 23.40 Delfi diena
16:30 01.15 Delfi RU
17:0022.40  Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte
18:00 DELFI interviu 
18:30 Verslo Požiūris 
19:00 Skaičiai istorijoje 
19:55 Eurojackpot
20:00 Ugnikalnių takais
21:00 Orijaus kelionės
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
01:50 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Senis. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kaip atsiranda daiktai 9. 
13.00 (Ne)emigrantai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Seselė Beti. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 1000 pasaulio stebuklų. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Lietuva kalba. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Agatos Kristi Hjersonas. 
23.50 31-oji nuovada. 
00.35 Kaip atsiranda daiktai 9
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 1000 pasaulio stebuklų. 
02.05 Lietuva kalba. 
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios.
04.05 Mano pasas meluoja. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 (Ne)emigrantai. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
08.30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Mes iš Ukrainos. 
12.00 Širdyje lietuvis.
13.00 Perspektyva.
13.30 Euromaxx. 
14.00 Koncertas kompozito-

riaus Broniaus Kutavičiaus 
atminimui. 

15.15 Muzikinis intarpas.
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 7 Kauno dienos. 
17.05 Grąžinti? Afrika ieško 

savo šedevrų. 
18.00 Senis. 
19.00 Dviračio žinios. 
19.30 Hillary. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Jules Massenet opera-

oratorija „Marija Magdalena“. 
23.00 Doloresos Kazragytės 

prisiminimai. 
23.50 Gimę džiaugtis.
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. Ser.
 01.40 Teatro biografijos. 
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 
03.35 Perspektyva.
04.05 Euromaxx. 
04.35 Lietuva kalba. 
05.30 Mes iš Ukrainos.

06.00 Lemties paslaptys.
07.00 Turtuolė varguolė.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Monikai reikia meilės.
11.00 Keičiu žmoną.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Lemties paslaptys.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Šeškinės 20.
21.00 Rimti reikalai 5.
21.30 Žinios. 
22.30 414 zona. 
00.35 Sūnus paklydėlis.
01.35 Purvini farai. 

06.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

06.35 Triukšmingi namai.
07.10 Slibinų dresuotojai. 

Pašėlusios gaudynės. 
07.45 Prieš srovę. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba.
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Gero vakaro šou. 
21.00 Moterys meluoja geriau.
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Įsibrovimas
00.25 03.35 FTB. 
01.25 Elementaru
02.25 Mokytoja
04.35 Tai – mes

01.35 Elementaru
02.35 Mokytoja
04.35 Tai – mes

06.00 12.30 Kalnietis. 
07.00 13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.35 CSI. Kriminalistai. 
11.35 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 Privatus detektyvas 

Magnumas. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Ong Bak 2. Muai - tai 

karys. 
23.05 Beitauno nusikaltėliai
01.10 Nepamirštamas tyrimas. 
02.20 Privatus detektyvas 

Magnumas. 
03.15 Legendų biuras

05.50 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. 

07.30 Komisaras Aleksas. 
08.30 Sandėlių karai. 
09.00 E– gazas dugnas. 
09.30 Atsargiai - šeima! 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Goldbergai. 
12.30 Tėvukas valdo. 
13.00 Gelbėtojai. 
14.00 Komisaras Aleksas. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Jūrų kriminalistai. 

Havajai. 
18.00 Atsargiai - šeima! 
19.00 Goldbergai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00  ZeroZeroZero. 
22.25 Seklys. Trileris.
00.05 Bibliotekininkai
01.05 Bulis. 

06.30 Žvėrelių būrys. 
07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar.
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 AI.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Brokenvudo paslaptys. 

Žmogžudystė turguje. 
22.55 Užjūrio detektyvai. 
01.10 Laukinis miestas

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. 
07.30 Švarūs miestai – švari 

Lietuva. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
10.00 Gyvi. 
11.00  Pėdsakas. 
12.00 Sveikatos kodas. 
12.30 Kuriantys Lietuvą.
13.00  Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 Siaubingosios 

gamtos stichijos. 
17.30 Lietuva tiesiogiai.
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 02.30 Neatrasta Rusija. 
19.00 01.30 Reali mistika. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Pėdsakas. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
00.30 Teisingumo agentai. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 12.30 18.00  Dviračiu 
per Indonezijos džiungles 

07:30 12.00 14.30 Ūkininko 
Petro dienoraštis 

08:00 Kasdienybės herojai
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Alfo Didysis Šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Orijaus kelionių archyvai
15:00 23.35 Delfi diena
16:30  01.10 Delfi RU
17:00 22.35 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
19:00 Skaičiai istorijoje 
20:00 Ugnikalnių takais 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
01:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Senis. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kaip atsiranda daiktai 9. 
13.00 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
13.30 Gamtininko užrašai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Seselė Beti. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 (Ne)emigrantai. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Istorijos perimetrai. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Agatos Kristi Hjersonas. 
23.50 31-oji nuovada. 
00.35 Kaip atsiranda daiktai 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 (Ne)emigrantai. 
02.05 Istorijos perimetrai. 
03.05 Kas ir kodėl? 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Daiktų istorijos. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Stilius. 
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.00 Doloresos Kazragytės 

prisiminimai. Monospek-
taklis. 

12.45 Prisiminkime. 
13.00 Atspindžiai.
13.30 Dėmesio! Ieškome 

meno. 
14.00 Duokim garo! 
15.10 Mano pasas meluoja. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Veranda. 
17.05 Muzikos genijai. 
18.00 Senis. 
19.00 Dviračio žinios. 
19.30 Premjera. Grąžinti? 

Afrika ieško savo šedevrų. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Laisvės kaina. 
22.15 Prisiminkime. 
22.30 Kultūros diena.
23.00 Čia mano sodas. 
23.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. Ser.
01.40 Širdyje lietuvis. 
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 
03.35 Atspindžiai.
04.05 Dėmesio! Ieškome 

meno. 

06.00 Lemties paslaptys.
07.00 Turtuolė varguolė.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Monikai reikia meilės.
11.00 Keičiu žmoną.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Lemties paslaptys.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bus visko. 
21.00 Rimti reikalai 5.
21.30 Žinios. 
22.30 Purvini farai.
00.45 Sūnus paklydėlis.
01.45 Jautrus šūviams.
03.35 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

06.35 Triukšmingi namai. 
07.10 Slibinų dresuotojai. 

Pašėlusios gaudynės. 
07.45 Aktualijų laida Karštai 

su tv3.lt. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Prieš srovę. 
21.00 Moterys meluoja geriau. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Nuodinga rožė
00.30 03.35 FTB. 

TREÈIADIENIS,   SPALIO 5 D. KETVIRTADIENIS,  SPALIO 6 D. PENKTADIENIS,  SPALIO 7 D.ANTRADIENIS,  SPALIO 4 D.



2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39 / 13

Receptas
Jei turite savo ádomø receptà ið darþoviø ar grybų gaminkite, 

fotografuokite ir siøskite mums 
el. paðtu reklama.mlaikas@mail.com. 

Jûsø receptu pasidalinsime su skaitytojais.  

Uþ pil  dy t i  su
do ku len te læ su 
skai èiais nuo 1 iki 
9 reikia taip, kad 
në vie nas ið skai
èiø ne si kar to tø 
ku rio je nors ei lu
të je, stul pe ly je ar 
pa ryð kin tuo se 3x3 
sky riuo se.

Ki taip ta riant, 
reið kia, kad kiek
vie na ei lu të, stul
pe lis ar kiek vie
nas ið de vy niø 3x3 
sky riø tu rë tø bûti 
skai èius 1–9.

Sudoku

Juo kø kam pe lis

Praėjusio numerio kryžiažodžio atsakymai. Vertikaliai: Ūdros. Bėgis. Erelis. Ira. Alkas. Dalmatinai. To-
mas. Vyžos. Lada. Žiras. Dikas. Kulonas. Breik. MR. Ilas. Sieks. Kad. Žolės. Katia. Midi. AD. Mylėk. Baton. 
Iškaba. Abejonė. Stos. Erosas. Tasas. Horizontaliai: Gelda. Kažkas. Real. Lila. Žolėdis. Avinas. Satyras. Ke. 
Ižas. Mar. Dainos. Kybo. Ras. Salas. Orai. Bitė. Dreikas. Lieka. Baltakis. Bet. „Kodak“. Maja. Gramas. Kitos. 
Sa. Madona. Skardinės.  Pažymėtuose langeliuose: Ignalina.

Teisingą atsakymą pateikė Regina Lukoševičienė iš Pavidaujo. Ji laimėjo kavinės „Aušra“ įsteigtą prizą – dienos 
pietus.. Dėl prizo atsiėmimo kreipkitės į redakciją. 

L A I S V A L A I K I S

Vakar išsivaliau langus. Dabar 
švinta dviem valandomis ankš-
čiau.

***
Žmogus susiruošė žvejoti. Pasiė-
mė šunį ir meškerę.
Įsėdo į valtį ir plaukia. Žiūri, eše-
rys išlenda. Ešerys sako:
– Duok saldainį!
Žmogus žiūri tai į šunį, tai į ešerį, 
tai į šunį, tai į ešerį. Šuo sako:
– Ko į mane žiūri? Aš pats apakęs!

***
– Kodėl tu nepraneši, kad iš tavęs 
pavogė mašiną?
– Laukiu, kol vagys ją suremon-
tuos ir perdažys...

***
– Žinai, laikraštyje skaičiau, kad, 
kasinėdami piliakalnį archeologai 
aptiko XIII amžiaus gyventojų 
darbo įrankius..
– Na, ir kas?
– Vadinasi, ir tada žmonės tingėjo. 
Net įrankius į žemę užkasdavo, 
kad nereikėtų dirbti.

***
Atsimink dvi frazes, kurios gyve-
nime padės tau atverti bet kokias 
duris: „traukti“ ir „stumti“.

***
Šį rytą mano sūnus pasakė, kad 
jam skauda ausį. Aš paklausiau:
– Viduje ar išorėje?

Jis išėjo į lauką, grįžo ir sako:
– Ir ten, ir ten.
Tokie momentai priverčia susi-
mąstyti ar aš ne per mažai pinigų 
atidedu jo mokslams.

***
– Kaip, pone, išsimiegojote mūsų 
viešbutyje? – klausia administra-
torius piliečio.
– Blogai! Gulėjau ant negyvos 
blakės.
– Na, tai ji tamstos nekando.
– Ji nekando, bet kitos atvykusios 
į jos laidotuves, gerai viešėjo.

***
– Kodėl, vaikeli, nepabučiavai 
savo auklės? – nusistebėjusi klau-
sia mama.
– Bijojau! Vakar tėvelis norėjo ją 
pabučiuoti ir gavo per ausį...

***
– Jeigu tamsta nori sulieknėti, turi 
valgyti daugiau vaisių, daržovių, 
liesos mėsos,– patarė gydytojas.
– Kada taip valgyti: prieš pietus 
ar prieš vakarienę? – paklausė 
pacientas.

***
– Ką reiškia, jei žmogus kaso 
nosį?– teiraujasi kaimynė kai-
mynės.
– Atvažiuos svečių.
– O jei kaso pakaušį?
– Jau svečiai atvažiavo.

Duonos pyragas su cukinijomis, 
kumpiu ir mocarela

Ingredientai: 1 vnt. duonos; 
1 cukinija; 5 kiaušiniai; 250 g 
mocarela sūrio; 200 g virto kiau-
lienos kumpio; 150 ml pieno; 100 
g parmezano sūrio; pagal skonį 
druskos, maltų juodųjų pipirų ir 
petražolių.

Gaminimas 

Cukiniją supjaustome plonais 
žiedeliais ir dedame ant grilio. Kubeliais susmulkiname duoną ir beria-
me į dubenį. Užpilame pienu ir leidžiame išbrinkti, pagardiname druska 
ir pipirais. Mušame kiaušinius ir gerai išmaišome masę. Kepimo formą 
patepame sviestu ir dedame pirmąjį sluoksnį duonos masės. Ant jo deda-
me apkepintus cukinijų griežinėlius. Ant cukinijų dedame virto kumpio 
ir mocarelos. Uždengiame likusia duonos mase, o ant jos dedame dar 
vieną smulkintą mocarelą ir parmezaną. Grilyje kepame apie 20 minučių 
ir atvėsus papuošiame petražolėmis.

Gian Luca Demarco

Kry þia þo dþiø at sa ky mai re dak ci jo je pri ima mi iki pir ma die nio 13.00 val. Tel.: (8 447) 72 323, 8 652 65 
041 (ga li ma siøs ti SMS, nu ro dy ki te var dà, pa var dæ ir ið kur esa te).  

Spręskite kryžiažodį ir laimėkite kavinės 
„Aušra“ įsteigtą prizą – dienos pietus!
Kavinė „Aušra“ yra 

įsikūrusi labai patogioje 
vietoje, pačioje Sodų ga-
tvės pradžioje. Kiekvie-
ną dieną siūlomas vis 
skirtingas dienos pietų 
meniu. Pietūs kainuoja 
nuo 3,40 iki 4 eurų. Taip 
pat kavinėje kepamos 
bandelės iš sluoksniuo-
tos tešlos su varške, 
cinamonu, obuoliais ir užkandėlės su dešrelėmis. Maistas išsinešimui 
arba viduje.

Dienos pietus iš anksto užsisakyti galite tel. +370 632 82 242.
Darbo laikas:
Pirmadieniais–penktadieniais nuo 10 val. iki 17.30 val.



14 /  2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39

SVARSTYKLĖS
Visą savaitę kamuos sa-

viraiškos problemos. Ypač 
skausmingai reaguosite 
į visokiausio plauko su-

varžymus ir apribojimus. Iš aplinkinių 
galite tikėtis tik įvairiausių bandymų kaip 
nors pasinaudoti jumis saviems tikslams. 
Penktadienis – ribinė diena. Daug kas 
baigsis ir daug kas prasidės.

SKORPIONAS
Šią savaitę būsite pilnas 

jėgų ir energijos, tik ne-
žinosite, kuria linkme ją 

tinkamai nukreipti. Tad ir griebsite kie-
kvieną pasitaikiusią progą, kad tik save 
realizuotumėte. Ir dėl to veršitės į priekį 
ne visuomet pačiomis garbingiausiomis 
priemonėmis. Į savaitės pabaigą viskas 
daugmaž turėtų susitvarkyti.

ŠAULYS
Labai tikėtina, kad būsite 

sutrikęs, blaškysitės, neraci-
onaliai išnaudosite tiek dar-

bui, tiek poilsiui skirtą laiką. Ženkite šiek 
tiek mažesniais žingsneliais! Neforsuokite 
per jėgą savo projektų. Tikriausiai verta 
paklusti instinktyviam norui kiek galima 
daugiau laiko praleisti namuose. Pasisten-
kite suteikti kuo daugiau džiaugsmo savo 
šeimai, kad ji nesijaustų pamiršta.

OŽIARAGIS
Pirmoje savaitės pusėje 

jums bus rodomi viliojantys 
ir intriguojantys, bet pakan-
kamai painūs simpatijos ar 

net meilės ženklai. Labai tikėtina, kad 
priimsite klaidingą sprendimą ir kurį laiką 
eisite keliu, vedančiu aklavietėn. Palikite 
visa tai ir ieškokite naujų vietų, kur ga-
lėtumėte realizuoti save. Apskritai įdirbis 
neblogas, bet vaisių dar teks luktelėti.

VANDENIS
Pirmoje savaitės pusėje 

niekaip negalėsite atsikra-
tyti nepasitenkinimo savimi 

jausmo. Nemalonūs prisiminimai neiš-
vengiamai išmuš iš vėžių ir pusiausvyrą 
atgausite tik į savaitės pabaigą. Ketvirta-
dienį imkitės tik to, kas jums išties yra 
svarbu. Sąžiningas pasikeitimas idėjomis 
stiprina solidarumą. Tikėtina, kad savait-
galį susipažinsite su dvasiškai labai sau 
artimu žmogumi.

ŽUVYS
Ši savaitė nebus iš lengvų-

jų. Jus labai kamuoja nuo-
taikų kaita. Neleiskite sau 

plaukti pasroviui. Pasistenkite susirasti 
daugiau sau įdomių pramogų, nebūkite 
abejingas viskam. Savaitės viduryje 
galite sulaukti netikėtų simpatijos ženklų 
iš priešingos lyties asmens. Savaitgalį 
saugokitės peršalimo ir nepersivalgykite.

AVINAS
Savaitės pradžioje nuo-

lat jausite laiko trūkumą, 
tad nesistenkite atlikti visų 
darbų iš karto – verčiau 

susikoncentruokite ties vienu svarbiausiu. 
Į nesėkmes būsite linkęs reaguoti pernelyg 
emocingai. Verčiau atsikratykite įspūdžio, 
kad kontroliuojate padėtį – tai netiesa. 
Kaip baigsis savaitė visiškai neaišku. 

JAUTIS
Pirmosiomis savaitės 

dienomis suklydęs sten-
kitės pasitaisyti tuojau 
pat – nelaukite patogesnio 

momento. Savieigai palikti reikalai tik 
blogės, tad reikės nuolatinio jūsų da-
lyvavimo ir priežiūros. Trečiadienį ar 
ketvirtadienį būtinai apdovanokite save 
nedideliu mielu pirkiniu ar neįprastai 
prašmatniais pietumis. 

DVYNIAI
Nieko nėra neįmanoma, 

ypač šią savaitę. Nuo pat 
pirmadienio galite tikėtis 

įdomių neįprastų įvykių. Labai gera 
proga pradėti rašyti dienoraštį, net jei 
atpasakoti įvykiai jums pačiam atrodo 
tik blyškus realybės šešėlis. Savaitgalį 
tikėkitės trumpo, bet labai intensyvaus 
ir turiningo susitikimo su nepaprastai 
įdomiu žmogumi.

VĖŽYS
Porą dienų turiningai pa-

ilsėjęs, nuo pat pirmadienio 
verčiau vėl visa jėga kibkite 
į darbus. Jūsų profesinė 

veikla gali pareikalauti iš jūsų kur kas 
daugiau pastangų nei paprastai. Jūs žino-
te, kad tokių dienų būna, bet kaip visada 
jos užklumpa netikėtai. Visą šią savaitę 
būsite ganėtinai impulsyvus, greitas su-
pykti, įsižeisti ir anaiptol ne toks greitas 
atleisti ar taikytis. 

LIŪTAS
Visą šią savaitę Liūtai 

trykš energija, entuziazmu 
ir bus pilni artėjančių nepa-
prastų pokyčių nuojautos. 

Geras laikas brandinti naujas idėjas, 
generuoti strategiją, bet netinkamas ga-
lutiniams sprendimams priimti. Reikalai 
konkretesnį pavidalą įgis nuo savaitės 
vidurio. Nenustebkite, jei savaitgalį paju-
site nenumaldomą poreikį pabūti vienas.

MERGELĖ
Šią savaitę būsite laisves-

nis dvasiškai ir kūrybiš-
kesnis nei paprastai. Labai 
tinkama savaitė imtis naujos 

veiklos – gal tai bus nauja tarnyba, sporto 
šaka ar hobis. Pasistenkite nepasiduoti 
depresijai, kai savaitės viduryje reikalai 
klostysis ne taip, kaip buvote numatęs. 
Savaitgalį pasistenkite atsikratyti senų 
nebenaudojamų daiktų.

Atsisveikiname su mirusiais

Uþjauèiame artimuosius

horoskopai.lt

Horoskopai savaitei

JURBARKO MIESTO SENIŪNIJA
Zigmas Šventorius 1940-03-30–2022-09-21

Ona Totilienė 1937-05-05–2022-09-21

ERŽVILKO SENIŪNIJA
Liutgarda Baužienė 1929-10-01–2022-09-27

SEREDŽIAUS SENIŪNIJA
Antanina Iliuvienė 1922-07-10–2022-09-26

SKIRSNEMUNĖS SENIŪNIJA
Antanas Žemaitaitis 1935-09-10–2022-09-24

ŠIMKAIČIŲ SENIŪNIJA
Vytautas Černauskas 1957-07-27–2022-09-26

VIEŠVILĖS SENIŪNIJA
Aleksandras Bardašovas 1951-05-05–2022-09-23

Su si tvar ky ki te nuo te kas, 
tau so ki te ap lin kà ir 

ið ven ki te ið lai dø bau doms!

Bui ti niø nuo te kø 
va ly mo áren gi niai

(„Bui te ka“, „Trai de nis“, „Au gust“, 
„Ðvais të“, „Fe liks na vis“ ir kt.)

GAMINTOJŲKAINOMIS
Įrenginiųmontavimo,aptarna

vimodarbai
10metųgarantija
GALIMYBĖPIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstamenemokamai
konsultacijaivisojeLietuvoje!
DIRBAMEIRSAVAITGALIAIS.

 Tel. 8 686 80106

1 l spanguolių – 4 Eur
1 l bruknių – 5 Eur
100 g žalios druskos – 4 Eur
1 kg slyvų – 1–2,50 Eur
1 kg kopūstų – 0,70 Eur
1 kg raugintų kopūstų – 2 Eur
1 kg obuolių – 1–1,20 Eur 
1 kg svogūnų – 0,80–1 Eur
1 kg burokėlių – 0,80 Eur
1 kg raugintų agurkų – 2 Eur
1 kg svarainių – 2,80 Eur
1 kg pupelių anksčių – 5 Eur
1 kg česnakų – 4 Eur
1 kg pomidorų – 1–1,50 Eur
1 kg kriaušių – 2 Eur
1 kg bulvių – 0,30–0,80 Eur
1 kg chalvos – 5 Eur
0,5 l sėmenų aliejaus – 5 Eur
1 kg šilauogių – 5 Eur
0,5 l medaus – 5 Eur
10 kiaušinių – 2 Eur
1 kg lazdynų riešutų – 5 Eur
1 kg graikiškų riešutų – 4 Eur
1 kg džiovintų slyvų – 3,70 Eur

1 l pieno – 1 Eur
1 l grietinės – 6 Eur
1 kg sviesto – 12 Eur
1 kg varškės – 4 Eur
1 kg varškės sūrio – 6 Eur
1 kg desertinio sūrio – 5 Eur
1 kg ėrienos – 10 Eur
1 kg svilintos kiaulienos – 7 Eur
1 kg „Ūkiškos“ rinkutės – 8,60 Eur
1 kg „Tinginio“ dešros – 5,80 Eur
1 kg „Dieduko“ dešros – 8,50 Eur
1 kg „Ežeruonos“ dešros – 6,90 Eur
1 kg „Ūkininkų“ dešros – 5,90 Eur
1 kg vytintų dešrelių – 15 Eur
1 kg „Pajūrio“ dešros – 6,50 Eur
1 kg Alpių kumpelio – 7,90 Eur
1 kg „Naminių“ lašinių – 6,90 Eur
1 kg liežuvių vyniotinio – 6,90 Eur
1 kg „Kaimiškos“ nugarinės – 9,50 Eur
1 kg rūkytų karkų – 6,90 Eur
1 kg minkštos šoninės – 8,90 Eur
1 kg rūkytų pažandžių – 4,90 Eur
1 kg rūkytos išpjovos – 10,50 Eur
1 kg kepenų vyniotinio – 5,50 Eur

1 kg vytintų mėsos lazdelių – 25 Eur
1 kg spirgų – 1 Eur
1 kg taukų – 3,10 Eur
1 kg kauliukų – 1 Eur
1 kg galvos mėsos – 3,90 Eur
1 kg duonos su sėklomis – 3,40 Eur
1 kg duonos su saulėgrąžomis – 2 Eur
2 kg „Naminės“ duonos – 4 Eur
1 kg „Lauktuvių“ duonos – 2 Eur
1 kg „Draugystės‘ pyrago – 5 Eur
450 g vanilinio pyrago – 2 Eur
350 g „Lietuviško“ batono – 1,40 Eur
1 kg šakočio – 18 Eur
0,5 kg „Grybukų“ – 4,80 Eur
1 kg žagarėlių – 6,50 Eur
1 kg grietinėčių – 6,50 Eur
50 kg rugių – 18 Eur
50 kg kviečių – 20 Eur
50 kg miežių – 22 Eur
20 kg lesalų – 14,50 Eur
Vištaitės – 8 – 8,50 Eur

Parengė Vytautas Kutkevičius

Kainos praeitą šeštadienį (rugsėjo 24 d.) Jurbarko turguje

KROVINIŲ 
PERVEŽIMAS-

PERKRAUSTYMAS.
Tel. 8 699 01 164.

Informuojame žemės sklypo, 
kad. 9424/0003:163, esančio 
Rukšnių k., Jurbarko r. sav., 
savininką R. V. (Norvegija), kad 
Dinaros Steponaitienės IV, ma-
tininkas D. Steponaitienė (kval. 
paž. Nr.2M-M-2822) 2022-10-07 
11.00 val. vykdys žemės sklypo 
kad. 9424/0003:4, adresu Rukšių 
k., Jurbarko r. sav. ribų ženklinimo 
darbus. Prireikus išsamesnės 
informacijos, prašome, kreiptis į 
D. Steponaitienę adresu   Dariaus 
ir Girėno 120A,  Jurbarkas, el. 
paštu stedinara@gmail.com  arba 
telefonu +370 605 83 088.

Informuojame žemės sklypo, kad. 9434/0009:87, esančio Nemuno 
Sodų 1-oji g.. 17 Kalnėnų k,. Jurbarko r. sav. savininką A. S. (Vokieti-
ja), kad Dinaros Steponaitienės IV, matininkas D. Steponaitienė (kval. 
paž. Nr.2M-M-2822) 2022-10-06 13.00 val. vykdys žemės sklypo kad. 
9434/0008:31, adresu Nemuno Sodų 1-oji g., 15 Kalnėnų k., Jurbarko r. 
sav. ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome 
kreiptis į D. Steponaitienę adresu   Dariaus ir Girėno 120A, Jurbarkas, el. 
paštu stedinara@gmail.com  arba telefonu +370 605 83 088.



2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39 / 15

L&G PAUKŠČIAI
Vištaitės, viščiukai
Prekiaujame dedeklėmis vištomis.
Vežame pagal užsakymus Rumšiškių 
paukštyne išperintus ir paaugintus mėsinius 
broilerius viščiukus. 

Tel. 8 651 53 582, Jurbarkas.

LAIS VOS DAR BO VIE TOS
UÞ IM TU MO TAR NY BOS 
JUR BAR KO SKY RIU JE

Agronomo; anglų kalbos moky-
tojo; buhalterio; darbo užmokesčio 
buhalterio; degalinės operatoriaus; 
draudimo pardavimų vadybininko; 
kelio darbininko; melžėjos; miškų 
ūkio darbininko; nekvalif ikuoto 
surinkimo darbininko; pagalbinio 
darbininko; pardavėjo-kasininko; 
sunkvežimio vairuotojo; šaltkalvio 
remontininko; traktoriaus operato-
riaus; ūkio darbininko.

Þinutëje pir miau sia ára ðy ki te MLSKELB TI, pa li ki te tar pà ir ra ðy ki te skel bi mo teks tà (Tekstas turi uþimti ne daugiau 
15 þodþiø, skaitmenø neskaièiuojame, tekstà raðykite be lietuviðkø raidþiø). Kai na 2 Eur. Skelbimà iðspausdin
sime laikraðtyje ir skelbsime savaitæ internete www.mlaikas.lt

Skelbimą galite atsiųsti SMS žinute! Tel. 1679

Mo bi li va lyk la.lt – eko
lo gið kas minkð tø jø bal dø, 
èiu þi niø, ki li mø, au to mo bi
liø sa lo nø va ly mas ga rais, 
taip pat che mi nis va ly mas 
klien tui pa to gio je vie to je.
Tel. +370 631 56395. 

Ieško darbo
Socialinį išsilavinimą turinti 
moteris ieško darbo. Tel. 8 611 
56 584.

Siūlo darbą
Reikalingas darbininkas ūkyje Šakių 
r. darbui prie gyvulių. Socialinės 
garantijos, apgyvendiname. Tel. 8 
656 19 179.

Reikalingi vairuotojai darbui 
Lietuva–Vokietija–Lietuva ir 
Lietuva–Skandinavija–Lietuva. 
Tel. 8 687 57 280.

Nekilnojamasis turtas

p a r d u o d a
2 k. butą Gedimino g., Jurbarke (I a., 
šarvo durys, mūrinis namas, vidinis 
butas, didelis balkonas į pietų pusę, 
kodinė laiptinė, įrengtas rūsys). 
Kaina sutartinė. Tel. 8 615 17 089.

2 k. butą su daliniais patogumais 
Jurbarke (mediniame name, I a, 61 
kv. m, yra vonia, tualetas). Kaina 
19 500 eurų. Galima derėtis, galimi 
keitimo variantai. Tel. 8 689 31 858.

Komercines patalpas (butą) Vytauto 
Didžiojo g. 7, Jurbarke (35 kv. m, 
įrengtas). Kaina sutartinė. Tel. 8 
652 65 060.

Namuką Jurbarke (medinis, netoli 
Nemunas, yra daliniai patogumai, 
2 a žemės). Kaina 28 000 eurų. 
Galima derėtis, galimi keitimo 

variantai. Tel. 8 689 31 858.

Namą su įrengta palėpe, priestatu 
(atskiras įėjimas), garažu ir ūkiniu 
pastatu Jurbarke. Tel. 8 640 28 060.

Sklypus Skirsnemunėje (10, 12, 
23, 40 a, 1 a – 500 eurų). Galima 
derėtis, galimi keitimo variantai. 
Tel. 8 689 31 858.

Sklypą 11 a, Barkūnų g. 50, Jurbarke 
(buvęs „striplaukis“, visos miesto 
komunikacijos sklype). Kaina 11 
500 eurų. Tel. 8 655 03 195.

Sklypą ant Imsrės upelio kranto 
Jurbarkuose (27 arai žemės). Tel. 
8 612 63 658.

Žemės ūkio paskirties (1 ha) sklypą 
Linų g., Jurbarkuose. Tel. 8 612 
63 658.

p e r k a
Brangiausiai Lietuvoje miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemę, sodybas. Tel. 8 
676 41 155.

Brangiai mokame! Perkame mišką 
išsikirsti arba su žeme. Taip pat 
perkame jau sugamintą medieną: 
rąstus, plonrąsčius, tarinę medieną, 
popiermedį, malkas. Atsiskaitome 
iš karto. Tel. 8 647 42 210.

Brangiai perkame mišką, gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas su 
skolomis, sutvarkome paveldėjimus 
ir kitus dokumentus Tel.: 8 644 55 
355, 8 660 66 466.

Garažą Jurbarko mieste. Tel. 8 652 
50 464.

Namą arba sodybą Jurbarke, 
nebrangiai. Tel. 8 689 31 858.

n u o m o j a
1 k. butą nuo sausio 01 d. Tel. 8 
652 50 464.

Patalpas K. Donelaičio g. 4, Jurbarke 
(16,5 kv. m, tinka kirpyklai, 
kosmetologijai, kineziterapijai, 
biurui). Tel. 8 6447 53 914, 8 652 
32 868.

Transportas

p a r d u o d a
VW GOLF (2005 m., 1,6 l benzinas, 
TA, iki 2022 m). Kaina 2 300 Eur. 
Tel. 8 652 65 060.

p e r k a
Automobilius, važiuojančius ir 
nevažiuojančius. Pasiimu pats. 
Sutvarkau dokumentus. Atsiskaitau 
iš karto. Tel. 8 638 65 628.

Automobilių, mikroautobusų, 
sunkvežimių, džipų, motociklų 
supirkimas didžiausiomis kainomis. 
Tel. 8 686 43 222.

Kitos prekės

p a r d u o d a
Arklinius žemės ūkio padargus. 
Tel. 8 612 63 658.
DĖMESIO! PARDUODAME 
L I E T U V I Š K Ą  S V I L I N T Ą 
KIAULIENOS SKERDIENĄ 
TIK 3,99EUR/KG. UŽSAKYMAI 
PRIIMAMI TEL. +370 611 55 450.
Lauko dailylentes, terasines-
grindines lentas, statybinę medieną 
(vienguba, dviguba), konstrukcinę 
obliuotą medieną.  Pjovimas, 
atraižos. Pristatome. Tel. 8 657 
58 140.
Malkas: skaldytas, kaladėlėmis. 
Turime visas medienos rūšis 
(lapuočių ir spygliuočių). Tel. 8 
634 09 998.
Storasienę metalinę talpyklą (2000 
l). Tel. 8 612 63 658.
Šiltnamius, stogelius, polikarbonato 
dangas ,  surenkamus  sodo 
namelius. Gamintojo kainomis. 
Tel.: 8 659 08 776, 8 604 98 184.

Įvairūs
Anoniminių alkoholikų susirinkimai 
vyksta Jurbarke, S. Daukanto g. 
27 (Dienos užimtumo centras). 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
19 val. Tel. 8 610 32 041. Regiono 
tarnybos tel. 8 621 19 736.

Paslaugos
Krovininių ir  kitokių įvairių 
transporto priemonių parkavimo 
aikštelė Jurbarke, prie „Norfos“, 
Lauko g., netoli susivienijimo. 
Aikštelė su šlagbaumu, apšvietimu, 
vaizdo stebėjimo kameromis. 

Nerūdijančio plieno 
kaminų įdėklai. 

Pristatomi apšiltinti 
kaminai. 

Montavimas. Gamyba.
Garantija. 

Tel. 8 677 18 864.

Tel.: 8 634 64 490, 
8 610 85 100.

Kreiptis tik telefonu 8 686 10 573.

Pastatų energinio naudingumo 
sertifikavimas. Tel. 8 652 65 060.

Pjaunu žolę. Aeruoju vejas. Karpau 
gyvatvores, atlieku kitus sodo 
darbus. Tel. 8 635 42 227.

P l a u n u  t r i n k e l e s ,  f a s a d u s , 
vamzdžius. Pervežu krovinius, 
perkraustau. Tel. 8 600 70 032.

Prekyba grindų dangomis. Montažo 
darbai. Tel. 8 685 00 031 Simonas.

Profesionalus kaminų valymas 
rotoriniu būdu be dulkių. Tel. 8 
690 21 946.

Stogų dengimas ir skardimas 
kliento arba mūsų medžiagomis. 
Tel. 8 681 47 217.

Televizorių,  vaizdo ir  garso 
aparatūros remontas. Tel. 8 685 
44 076.

Vandens gręžiniai. Geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z. 
Visoje Lietuvoje ištisus metus! 
Garantija, aptarnavimas. www.
Melkerlita.lt. Tel.: 8 686 83 265, 
8 616 08 020.

Dovanoja
Dekoratyvinius baltus balandžius. 
Tel. 8 625 93 347.

Reikalingas 
EKSKAVATORIAUS 

OPERATORIUS

Darbas po Lietuvą. 
Ekskavatoriai 20–25 t. 

Darbai: pastatų griovimas, 
kasimas ir kt. 

Geras kolektyvas. 
Atlygis nuo 1350 Eur 
į rankas ir daugiau. 

Mokami viršvalandžiai. 

Tel. 8 698 31 069.

UAB „Lukšių pieninė“ 
Jurbarko skyriuje reikalingi 
gamybos darbininkai. 

Tel. +370 655 57 909.

UAB „Lukšių pieninė“ 
reikalinga (-s) buhalterė (-is).  

El. p. jurbarkas@milk.lt, 
tel. +370 640 36 760.

TEIKIAME MIŠKOVEŽIO TEIKIAME MIŠKOVEŽIO 
PASLAUGAS.PASLAUGAS.

TEL. 8 639 15 112.TEL. 8 639 15 112.



16 /  2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 39

10.01 Ðt 10.02 Sk 10.03 Pr 10.04 An

 +10 +13
Lietus
Vėjas PV 3 m/s
Saulė teka 07:20
Leidžiasi 18:56
Jaunatis

Modestas, Eidvilas, Getautė.

+7   +13
Galimas lietus
Vėjas PV 4 m/s
Saulė teka 07:22
Leidžiasi 18:54
Priešpilnis

Evaldas, Kristina, Milgintas, 
Alanta, Teresė.

+9  +12
Debesuota
Vėjas Š 3 m/s
Saulė teka 07:24
Leidžiasi 18:51
Priešpilnis

Pranciškus, Mąstautas, Eivydė, 
Pranas.

+4  +13
Giedra
Vėjas Š 4 m/s
Saulė teka 07:26
Leidžiasi 18:49
Priešpilnis

Edvinas, Galė, Placidas, 
Palemonas, Gilda, Donata.

10.05 Tr

+4  +13
Debesuota
Vėjas Š 3 m/s
Saulė teka 07:28
Leidžiasi 18:46
Priešpilnis

Brunonas, Budvydas, Vytenė.

10.06 Kt

 +10  +14
Debesuota
Vėjas P 1 m/s
Saulė teka 07:18
Leidžiasi 19:59
Jaunatis

Emanuelis, Remigijus, Teresė, 
Mantas, Mintė, Benigna.

Pa
 na

u d
o t

a 
da

y.
lt,

 g
is

 m
e t

eo
.lt

 in
f.

 +7  +16
Debesuota
Vėjas PV 2 m/s
Saulė teka 07:16
Leidžiasi 19:01
Jaunatis

Jeronimas, Sofija, Žymantas, 
Bytautė, Zofija.

09.30 Pn

Renginiai
PENKTADIENIS, RUGSĖJO 30 D.

Lybiškių bibliotekoje
12 val. Eržvilkiškės Audronės 
Juškytės-Bakšienės naujau-
sios knygos „Praeities taku“ 

pristatymas.
Jurbarko krašto muziejuje

18 val. susitikimas su aktoriumi, 
dainininku Mantu Bendžiumi.

ŠEŠTADIENIS, SPALIO 1 D.
Romualdo Marcinkaus stadione

10 val. mažojo futbolo (7x7) 
turnyras Romualdui Marcinkui 

atminti.
Jurbarko parodų ir koncertų 

salėje
16 val. koncertas, skirtas Pasauli-

nei muzikos dienai.
Jurbarko r. sav. viešojoje 

bibliotekoje
16 val. Tarptautinė pagyvenusių 

žmonių diena.

SEKMADIENIS, SPALIO 2 D.
Kristinos Vančienės sodyboje 

„Jurodis“
12 val. popietė „Ir saldus tas 

mūsų bičių medus“

KETVIRTADIENIS, SPALIO 6 D.
Veliuonos bibliotekoje

15 val. supažindinamas su Šarūno 
Šimulyno memorialine ekspozicija.

Veliuonos Rašytojų giraitėje
16.15 val. Veliuonos novelės 

premijos laureatas sodina vardinį 
ąžuoliuką.

Veliuonos kultūros centre
17 val. premijos „Veliuonos nove-
lė 2022“ laureatų apdovanojimai.

Jurbarko kultūros centre
17.30 val. kino filmas vaikams 

„Pasiutusios letenos. Henko 
legenda“.

PENKTADIENIS, SPALIO 7 D.
Jurbarko kultūros centre

18 val. XIII profesionalaus meno 
šventė „Susitikimai-2022“, skirta 

savanorystės metams.

Už begalinę kantrybę ir suteiktas žinias dėkojame 
Smalininkų technologijų ir verslo mokyklos 
mokytojoms Genovaitei Kvietkuvienei ir Elmai 
Česiūnienei, o už praktines pamokas – 
mokyklos valgyklos darbuotojoms. 
Mokytis buvo smagu ir naudinga.

Rosita Štulienė ir Silva Jonikaitė

Tikras socialinio darbuotojo 
pavyzdys, kurio misija – negai-
lint savęs padėti žmogui. Tokiais 
žodžiais rugsėjo 27-osios popietę 
Jurbarko kultūros centro mažo-
joje salėje, stebint gausiai susi-
rinkusiems rajono socialiniams 
darbuotojams, Zigmą Zakarą, 
Seredžiaus senelių globos namų 
direktorių, prieš jam atsiimant 
garbingą apdovanojimą iš Jur-
barko rajono savivaldybės mero 
Skirmanto Mockevičiaus rankų, 
pagerbė Seredžiaus seniūnė Ri-
mantė Pavalkienė. Z. Zakaras, 
beveik 30 metų vadovaujantis 
minėtai įstaigai, minint Lietu-
vos socialinių darbuotojų dieną, 
buvo apdovanotas savivaldybės 
garbės ženklu „Už nuopelnus 
Jurbarko kraštui“, kuriuo jį 
apdovanoti pasiūlė Seredžiaus 
seniūnė ir rajono savivaldybės 
Socialinės paramos skyriaus ve-
dėja Laima Gardauskienė. Gar-
bės ženklas įteiktas šventiniame 
renginyje, kuomet pagerbtąjį 
Z. Zakarą sveikino ir kolegos, 
ir darbuotojai, ir seniūnai, lin-
kėdami pirmiausiai sveikatos, 
kad šis gerus darbus kuo ilgiau 
galėtų daryti. Pats Z. Zakaras 
padėkojo, kad jo pastangos buvo 
pastebėtos ir taip didžiai įvertin-
tos, dėkojo savo komandai, dar-
buotojams, prieš tai prisipažinęs, 
kad dėl streso visą ilgą kalbą, 
kurią buvo pasiruošęs, pamiršęs.

Garbės ženklu pagerbtas 
už tikrą socialinio darbuotojo pavyzdį

cialinė įstaiga kuo greičiau pradėtų 
teikti paslaugas pažeidžiamiems 
savivaldybės gyventojams. Vilniaus 
Mykolo Riomerio universitete 2008 
metais jis įgijo socialinio darbo 
magistro kvalifikaciją. Z. Zakaro 
dėka parengtas ir administruotas 
Seredžiaus senelių globos namų 
renovacijos projektas, kuris 2015 
metais buvo baigtas. Nuo to laiko 

Seredžiaus senelių globos namai 
– moderni 40 vietų socialinės glo-
bos įstaiga. Jo bei viso suburto 
kolektyvo nuoširdaus ir nuoseklaus 
darbo dėka 2021 m. birželio 21 d. 
įstaigai suteiktas tarptautinis aukštą 
teikiamų socialinės globos paslaugų 
kokybę patvirtinantis EQUASS AS-
SURANCE sertifikatas. „Seredžiaus 
senelių globos namų gyventojai ir 

darbuotojai džiaugiasi puikiomis 
gyvenimo ir darbo sąlygomis, ku-
rios neabejotinai yra didžiulis įstai-
gos vadovo nuopelnas. Direktorius 
rūpinasi, kad socialiniai darbuotojai 
mokytųsi, išvengtų perdegimo sin-
dromo ir galėtų geriausiai padėti įs-
taigos klientams“, – susirinkusiems 
kalbėjo R. Pavalkienė.

Z. Zakaras nuo 1976 metų gyve-
na ir dirba Jurbarko rajone. 1976 
metais atvykęs gyventi į Seredžiaus 
miestelį, pradėjo dirbti Seredžiaus 
apylinkės veterinarinėje ligoninėje 
veterinarijos gydytoju, nuo 1987 
metų – Seredžiaus apylinkės Vyk-
domojo komiteto pirmininku, o nuo 
1993 metų iki šiol dirba Seredžiaus 
senelių globos namų direktoriumi. 

Viena jauniausių profesijų

Gyva muzika ir dainos tą popietę 
skambėjo visiems rajono socialiniams 
darbuotojams – jiems grojo ir daina-
vo jaunieji Lietuvos talentai Austėja 
Guiskytė ir Vytenis Danielius. Šios 
profesijos atstovams pagerbti skirti 
renginiai vyko visoje šalyje. Primin-
sime, kad socialinis darbuotojas – 
viena jauniausių profesijų Lietuvoje. 
Socialiniai darbuotojai pradėti rengti 
nuo 1991 metų, tačiau tik 2008 me-
tais buvo apibrėžtos Socialinio darbo 
studijų krypties reglamente reikalin-
gos kvalifikacijos bei kompetencijos. 
Praėjo jau 28-eri metai, kai mokslus 
baigė pirmoji Lietuvos kvalifikuotų 
socialinių darbuotojų karta. Per šį 
laiką socialinis darbas susiformavo 
kaip savarankiška, unikali profesija, 
turinti teisinį, mokslinį ir metodinį 
savo veiklos pagrindimą, aktyvią 
profesionalų bendruomenę ir netgi 
tradicijas, pavyzdžiui, švęsti Lietu-
vos socialinių darbuotojų dieną, kuri 
Lietuvoje oficialiai minima nuo 2004 
m. Šalyje dirba daugiau kaip 14 tūkst. 
socialinių paslaugų srities darbuo-
tojų, iš jų apie 5 tūkst. – socialiniai 
darbuotojai (beveik 3 tūkst. jų dirba 
savivaldybių biudžetinėse įstaigose).

„Mūsų laiko“ inf.

Seniūnė pagarsinti svarbiausių 
Z. Zakaro nuopelnų nepamiršo. 
Šventinio renginio metu pagar-
sinta, kad vienas iš didžiausių Z. 
Zakaro nuopelnų – 1993 metais 
įsteigti pirmieji senelių globos na-
mai Jurbarko rajono savivaldybėje. 
Jis asmeniškai rūpinosi reikiamais 
institucijų leidimais, finansavimu, 
remonto ir kitais darbais, kad ši so-

Savivaldybės garbės ženklu apdovanotas Z. Zakaras Seredžiaus 
senelių globos namams vadovauja beveik 30 metų. 

L. Juškaitienės nuotr.

Z. Zakarą gavus apdovanojimą pasveikino ir jo darbuotojai, įsiamžinę bendroje nuotraukoje.


